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-ក្រសងួពាណិជ្ជរម្មទទួលអំណោយម៉ាស់ណេទ្យចំនួន ២០,០០០ ម៉ាស់េីឯកឧត្តម ឧកញ៉ា ហ្ចាក់គី សសចិន                  
និងក្កុមហ ុន ហហោន យីងត្ុង (HaiNan Yingtong International Property Management Co., Ltd.)......០១ 
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-ម៉ាសណេទ្យចំនួន ១០០ ០០០ (មួយរយពាន់)ម៉ាស ក្ត្ូវបានក្បគល់ជូនក្កសួងសុខាភ្ិបាល                                                                         
តាមរយៈក្កសួងពាណិជជកមម................................................................................................................................០២ 
-ណសចកតីជូនេំណឹងសតីេីការរកណ ើញស្វរជាត្ិណមតាណុលកនុងលលិត្លលអាល់កុលលាងសមាត្ហេ.......................០៤ 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
  

 

 

    

១ 

សរម្មភាពការងារ របសក់្រសងួពាណិជ្ជរម្ម 

 

  សន្ទសសន្៍ថ្លៃទនំ្ិញចបំាច់  
   
-សនទស្សន៍ហលលទំនិញសំខាន់ៗ ចាំបាច់ក្បចាំជីវភាេណលើទីល្ាររាជធានីភ្នំណេញ ក្បចាំសបាាហ៍ទី០៣                                     
និងសបាាហ៍ទី០៤ សែណមស្វ ឆ្នំ២០២០...............................................................................................១០ 

-ណសចកតីជូនេំណឹងសតីេីហលលលក់រាយណក្បងឥនធនៈណៅតាមស្វានីយ៍ និងត្ហមលណក្បងឥនធនៈណៅតាមបោា                            
ស្វានីយ៍កនុងរាជធានីភ្នំណេញ ក្បចាំសបាាហ៍ទី០៣ និងសបាាហ៍ទី០៤ សែណមស្វ ២ឆ្នំ២០ ០...........................២៤ 

-អក្តាបតូរក្បាក់របស់ធនាគ្មរជាត្ិ ហនកមពុជា ត្ហមលមសកនុងក្សុក និងអក្តាបតូរក្បាក់កនុងក្សុក..........................៣០                               
-សនទស្សន៍ហលល ក្សូវ អងករ និងហ្ចាស ណៅតាមបោារាជធានី-ណែត្ត ក្បចាំសបាាហ៍ទី០៣                                                       
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៣  

    ព័ត៌មាន្តថ្ម្ៃទនំ្ិញសខំាន្់ៗ ល ើទីផ្សារពភិពលោរ 
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អតថបទក្ាវក្ាវ 
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នៅរន ៀលថ្ងៃទី១៦ ខែនេសា ឆ្នាំ២០២០ ឯកឧត្តម     
ប៉ា ន សរូសក័ត ិរដ្ឋេន្ត្រីក្រ ួងពាណិជ្ជរេម បា្ទទួលជ្ាំ្ួយ
បរិច្ចារជាម៉ា ់នេទ្យចាំ្ួ្ ២០,០០០ (េីរេ ៉ឺ្)ម៉ា ់ េី    
ឯកឧត្តម ឧកញ៉ា  ហ្ចា ក់គី សសចិន ទីក្បឹរា្ផ្ទាល់                  
សម្មតចអគគមហ្ចម្សនាបត្ីម្ត្ម្ោ ហ ៊ុន សសន នាយរ
រដ្ឋេន្ត្រី ថ្្ក្េះរាជាណាចក្ររេពុជា ្ិងជាតាំណាងេិន  
រប ់ក្រ ួងពាណិជ្ជរេមក្បច្ចាំក្បនទ ចិ  ្្ិងនោរ ហ្គ ូតាថ្ៃ 
(Guo Da Lei) អគ្គនាយរក្រ េហ្  ្ ថ្ហ្ណា្ យងីត ង 
(HaiNan Yingtong International Property Management Co., Ltd.) 

នដ្ើេ្បីចូលរួេរនុង រេមភាេបង្ការ ទប់សាាត់ ្ិងក្បយ ទធក្បឆ្ាំង
ការរីររាតត្ាតថ្្ជ្េៃ៉ឺរូវីត១៩ នៅរេពុជា។ 
 

ឯកឧត្តមរដ្ឋមន្តនតី  បា្ក្ប ិទធិេរចាំ នពាះ ឯកឧត្តម 
ឧកញ៉ា  ហ្ចា ក់គី សសចិន នោរ ហ្គ ូតាថ្ៃ ្ិងក្រ េហ្  ្
ទាំងេូលឲ្យទទួលបា្នជាគ្ជ្័យនលើការង្ករ ្ិង ូេនទវតា
ឆ្នាំងមី ឆ្នាំជូ្ត តាេខងររ្ាប គ្គលិរក្រ េហ្  ្ទាំងអ ់ ច្ចរផ ត
េីជ្ាំង៉ឺរូវីដ្-១៩។ 
ក្បភេៈក្រ ួងពាណិជ្ជរេម 
 
 
 
 

 
 

នលខាធិការដ្ឋា្អនរនាាំពារ្យក្រ ួងពាណិជ្ជរេមម្រិតរិយ 
 ូេនធវើការបាំភល៉ឺជ្ក្មបជ្ូ ក្្បិយេិតរនហ្វ ប  រ ្ងិសាធារណៈជ្្
ទូនៅនេតាាក្ជាបថា បនាាប់េបីា ន្ ើញរូបភាេ ្ិងវីនដ្អូនរៀបរាប់
អាំេីការបងខាំចិតរក្តូវច្ចរ់នច្ចលផលិតផលរ ិរេមជាខផលសាាយ
នដ្ឋយសារគ្មា្ទីផ្ាររនុងកាលៈនទ ៈថ្្ជ្េៃ៉ឺរូវីត-១៩ រួចេរ 
ក្រ េការង្ករក្រ ួងពាណិជ្ជរេមបា្ច ះនៅនធវើការក្សាវក្ជាវ
នដ្ឋយចិតរទ រដ្ឋរ់ចាំនពាះររណីន្ះ រនុងនគ្មលបាំណងខ វង
ររការេិត ្ងិច្ចត់វិធា្ការជារ់ោរ់នដ្ើេ្បីជួ្យដ្ល់រ ិររ
រងនក្គ្មះ។ 

ក្កសងួពាណិជ្ជកមមទទលួអំម្ោយម៉ា ស ់                      
ម្េទយចំនួន ២០,០០០ ម៉ា ស់េីឯកឧត្តម  
ឧកញ៉ា  ហ្ចា ក់គី  សសចិន និងក្កុមហ ៊ុន                 
ហហោន យីងត្៊ុង  (HaiNan Yingtong           

International Property Management Co., Ltd.)  

ម្សចកដបីំភ្លសឺ ដេីកីារបម្ ហ្ ោះរបូភាេ នងិវីម្ដ្អូ
ម្រៀបរាប់អំេីការបងខំចិត្តចាក់ម្ចាលសលលស្វា យម្ោ យ
ស្វរគ្មម នទីលារកន៊ុងកាលៈម្ទសៈហនជ្មងឺកវូតី្-១៩ 

រូបភាេៈ ក្រ ួងពាណិជ្ជរេមទទួលអាំនណាយម៉ា ់នេទ្យចាំ្ួ្ ២០,០០០ ម៉ា ់
េីឯរឧតរេ  ឧរញ៉ា  ហ្ចារ់គ្ី  ខ ចិ្  នៅទី រីការក្រ ួងពាណិជ្ជរេម  



ជារ់ខ ែង បនាាប់េីបា្ច ះដ្ល់ទីតាាំង ្ិងេិ្ិត្យសាាយខដ្ល
បា្ច្ចរ់នច្ចលន្ះ ក្េេទាំងសារ ួរដ្ល់ភាគ្ពីារ់េ័្ធ ក្រ េ
ការង្ករបា្ររន ើញថា ទតីាាំងនរើតនហ្ត  ថិតនៅចាំការសាាយ
ភូេិផ្ារខក្តងក្តយឹង   ាំខក្តងក្តយឹង ក្  រភនាំក្ ួច នែតរ
រាំេង់ ព៉ឺ នហ្ើយសាាយទាំងននាះ ជាសាាយខដ្លែូចនដ្ឋយសារ
ទ ាំរនុងរញ្ចប់ ម្បរិមណក្បខហ្លជាេីរនតា្ ខដ្លក្តូវខត
ច្ចរ់នច្ចលនដ្ឋយសារអនរទញិ េិ្អាចទទលួទិញបា្ នក្ពាះ
ម្បញ្ហាទរ់ទង្ឹងគ្ ណភាេ។ ក្បយិេិតរ ្ិងសាធារណៈ
ជ្្រ៏អាច ាំគ្មល់នេើលជារ់ខ រងរនុងរូបភាេខដ្លបង្កាញរូប
សាាយទ ាំនជារេណ៌នលឿង ខដ្លេ ាំអាច្ឹងទ រឱកា នអាយ
ដ្ឹរជ្ញ្ជូ្នៅលរ់ឯណានទៀតបា្  ូេ្បីខតយរនៅនរាងចក្រ
នធវើតាំណាប់សាាយ រ ាំថានៃើយនាាំនចញនៅបរនទ ខដ្លក្តូវ
ការរយៈនេល ាំរាប់ដឹ្រជ្ញ្ជូ្  ដ្ូនចនះទេទរខផលសាាយខដ្ល
ម្គ្ ណភាេតាេតក្េូវការទីផ្ារ។ 
 

ក្រ ួង ូេន ល្ៀតឱកា ន្ះជ្ក្មបជូ្្ថា បចចុប្ប ន្ន្ះ នទះ 
ជា ថិតរនុងកាលៈនទ ៈថ្្ជ្េៃ៉ឺរូវីត-១៩ រ៏នដ្ឋយ រ៏រ ផិល
រេពុជានៅខតម្ទីផ្ារទាំង ក្មប់ការនាាំនចញ ្ិងទីផ្ារ
រនុងក្  រ នអាយខតទាំ្ិញទាំងននាះម្គ្ ណភាេក្ បតាេ
តក្េូវការទីផ្ារ េិន  ខផលសាាយ។ ខផលសាាយខដ្លម្គ្ ណ
ភាេលអ នរាងចក្រផលិតដ្ាំណាប់សាាយទទួលក្បេូលទិញរនុង
តថ្េលេី ៥០០នរៀល នៅ ៥៥០នរៀលរនុងេួយគ្ីៃូក្កាេ ចាំខណរ
ខផលសាាយខដ្លែចប់រនុងរញ្ចប់ ាំរាប់នាាំនចញគ្៉ឺ បា្ថ្ងលដ្ល់ 
៩០០នរៀលរនុងេួយគី្ៃូក្កាេ។ ដ្ូនចនះ នអាយខតសាាយម្
គ្ ណភាេលអ េ ាំែវះទីផា្រនៃើយ។ 
 

បចចុប្ប្ ន នៅនែតររាំេង់ ព៉ឺ េ ាំម្ ល់សាាយរនុងចាំការនក្ចើ្ នទ 
ឈ្មួញរណាាលដ្ឹរសាាយតាាំងេីនែតររាំេង់ឆ្នាំង រាំេង់ធាំ រាំេងច់្ចេ 
ក្េះវិហ្ចរ នដ្ើេ្បីយរេរលរ់ឱ្យឃ្លាំងធាំៗនៅរាំេង់ ព៉ឺ  ាំរាប់
នាាំនចញ ្ិងបាំនរតីក្េូវការនរាងចក្រខរថ្ចនរនុងក្  រ។ ក្រ ួង
ពាណិជ្ជរេម ្ងិសាាប័្ពារេ់័្ធរាំេ ងក្បឹងខក្បងអ ់េីរមលាំង
កាយចិតរ  វះខ វងនបើរក្ចរទីផ្ារ ក្មប់ការនាាំនចញរ ិផល
រេពុជាឱ្យកា្់ខតបា ន្ក្ចើ ខ្ងេនទៀតនៅកា្ទ់ីផ្ារេិភេនោរ។ 
 

អាក្ ័យនហ្ត ន្ះ ក្រ ួង ូេអាំពាវនាវយ៉ាងទទូច  ូេ
ក្បិយេិតរនហ្វ ប  រ នេតាាេិច្ចរណា ្ិងក្បេូលេ័ត៌ម្ឱ្យ
បា្ក្គ្ប់ក្ជ្ ងនក្ជាយេ ្្ឹងដ្ឋរ់បនង្កាះ្ូវរូបភាេ ឫ ែលឹេសារ

ណាេួយខដ្លជ្ះឥទធិេលអវិជ្ជម្ដ្ល់ការក្បឹងខក្បងរប ់ 
រាជ្រដ្ឋាភិបាលខដ្លបចចុប្ប្នន្ះរាំេ ងអ្ វតរនគ្មល្នយបាយ
នលើរ ទួយវិ ័យរ ិរេម ្ងិគ្មាំក្ទ នលើរទឹរចិតរដ្ល់ការនាាំ
នចញរ ិផល។ 
 

 ូេនេតាារួេគ្មនលប់បាំបាត់េ័ត៌ម្េិ្េិត (Fake News) 
ខដ្លម្ចរិតបាំេ ល ងគេ នហ្ើយនធវើឱ្យរាាំង ទះដ្លក់ារររីចាំ
នរី្ថ្្ ងគេជាតិនយើង។ "ការេិតនទើបនាាំេរ្ូវការគ្មាំក្ទ ្ិង
ការនកាត រន ើរ ចាំខណរេត័៌ម្ក្រថ្ៃ េិ្េិត ្ឹងនាាំេរ
្ូវទ រខនទ ដ្ល់ែលូ្!"។ 
 

ក្បភេៈក្រ ួងពាណិជ្ជរេម 
 
 
 
 
 

 

 
 
(ភនាំនេញ)៖ម៉ា នេទយ្ចាំ្ួ  ្១០០ ០០០(េយួរយពា្)់ម៉ា  
ខដ្លជាអាំនណាយរប ់សម្មដចម្ត្ម្ោ ហ ៊ុន សសន  

ម៉ា សម្េទយចំននួ ១០០ ០០០                                           
(មួយរយពាន់)ម៉ា ស ក្ត្វូបនក្បគលជ់្នូ

ក្កសងួស៊ុខាភ្បិល តាមរយៈក្កសងួពាណិជ្ជកមម 

រូបភាេៈ ម៉ា នេទ្យចាំ្ួ្ ១០០ ០០០ (េួយរយពា្់)ម៉ា                                  
ក្តូវបា្ក្បគ្ល់ជូ្្ក្រ ួង  ខាភិបាល តាេរយៈក្រ ួងពាណិជ្ជរេម 



នាយររដ្ឋេន្ត្រីថ្្រេពុជា ក្តូវបា ក្្បគ្ល់ជូ្ ក្្រ ួង  ខាភិបាល 
នៅថ្ងៃទី២៧ ខែនេសា ឆ្នាំ២០២០ន្ះ ខដ្លបា ន្រៀបចាំនធវើនៃើង 
នៅទី ែីការក្រ ួង  ខាភបិាល។ 
 

េិធីក្បគ្ល់ទទួលន្ះ ក្តូវបា្នធវើនៃើងនៅទី ែីការក្រ ួង    
  ខាភិបាល នក្កាេអធិបតភីាេ ឯកឧត្តម ប៉ា វ ម្ហងតារា      
រដ្ឋនលខាធិការ ្ ិងជាតាំណាងរប  ់ឯកឧត្តម ប៉ា ន សរូសក័តិ
រដ្ឋេន្ត្រីក្រ ួងពាណិជ្ជរេម រួេជាេួយ ឯកឧត្តម ម៉ាម ប ៊ុនម្ហង 
រដ្ឋេន្ត្រីក្រ ួង  ខាភិបាល ក្េេទាំងម្ការចូលរួេេឯីកឧត្តម 
ឧកញ៉ា   ហ្ចា ក់គី សសចិន ទីក្បឹរា្ផ្ទាល់សម្មដចម្ត្ម្ោ 
ហ ៊ុន សសន ្ ិងជាតាំណាងេិន  រប ់ក្រ ួងពាណិជ្ជរេម 
ក្បច្ចាំនៅក្បនទ ចិ្ ្ិងនោរ គ្រ័ តាៃ ីអគ្គនាយរក្រ េហ្  ្
ក្ទេ្យ េ្បតែ ិអ ែ្រជាតិ ថ្ហ្ណាអ ី្ង ង។ 
 

ក្រ េហ្  ្ក្គ្ប់ក្គ្ងក្ទេ្យ េ្បតែិអ្ែរជាតិ ថ្ហ្ណាអ ី្ង ង 
បា្ផែល់អាំនណាយ្ូវម៉ា នេទយ្ចាំ្ួ្១០េ ៉ឺ្ម៉ា  ជ្ូ្
សម្មដចម្ត្ម្ោ ហ ៊ុន សសន នាយររដ្ឋេន្ត្ែីថ្្រេពុជា តាេរយៈ
ម្ោកឧកញ៉ា  ហ្ចា ក់គ ី សសចិន ្ិង ក្រ ួងពាណិជ្ជរេម 
នដ្ើេ្បីជ្ូ ក្្រ ួង  ខាភិបាល នក្បើក្បា ់រនុងការការពារទប់សាាត ់
្ិងន្លើយតប ការរាតត្ាតជ្ាំង៉ឺរូវីដ្១៩។ 
 

រនុងឱកា ននាះឯកឧត្តមរដ្ឋមន្តនតីក្រ ួង  ខាភិបាលបា្
សាាគ្េ្៍យ៉ាងររ់នដៅ ្ិងខងលងអាំណរគ្ ណយ៉ាងក្ជាលនក្ៅ
ចាំនពាះជ្ាំ្ួយេ  ្ ្សធេ៌ដ៏្ថ្ងលថាលរប ់ក្រ េហ្  ្ក្គ្ប់ក្គ្ងក្ទេ្យ
 េ្បតរិអ្ររជាតិថ្ហ្ណា្អ ី្ ង ងតាេរយៈក្រ ងួពាណជិ្ជរេម
ន្ះ  បញ្ហារ់្ូវវប្បធេ៌ថ្្ការខចររំខលរជាេួយរដ្ឋាភិបាល
រេពុជានដ្ើេ្បីជ្ាំរ ញវិធា្ការការពារ ទប់សាាត ់្ិងន្លើយតបការ
រាតត្ាលថ្្ជ្ាំង៉ឺរូវីដ្១៩ ឲ្យបា្កា្់ខតឆ្ប់រហ្ ័។ 
 

រដ្ឋមន្តនតីក្រ ួង  ខាភិបាល បា្ក្បកា នៅក្េឹរថ្ងៃទី២៧ 
ខែនេសា ឆ្នាំ២០២០ន្ះឲ្យដ្ឹងថា អនរជ្ាំងឹរូវីដ្ចាំ្ួ្២នារ់
នទៀត បា្ជា ះន ្បើយ  រ បអនរជា ះន ្បើយនរើ្ដ្ល់
១១៩នារ់ នៅ ល់ខត៣នារ់នទៀតប  នណាណះ រនុងចាំនណាេអនរ
្លង រ ប១២២នារ់ ្ិងេិ្ម្ររណី្លងងមីនទ៕ 
 

ក្បភេៈក្រ ួងពាណិជ្ជរេម 
 
 

 

 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



២០១៩

សូចនាករ មិនា មករា កុមភៈ មីនា មមសា ឧសភា មិថុនា កកកដា សីហា កញ្ញា តុលា វិច្ឆិកា ធ្នូ ខែមុន ឆ្នាំមុន

ក) ករណីសសនីស ុំច ុះបញ្ជ ីពាណិជ្ជកម្ម​​(ថ្មី)

* ក្កុម្ហ  នមូ្លធន​(Co.Ltd) ចុំននួ 12276 936 1284 675 608 597 -2% -36%

២ (ការយិាល័យតុំណាង​និងសាខាកន ងក្សុក) - 159 7 11 7 7 6 -14% -17%

៣ សហក្ាសឯកប គ្គល - 3695 468 911 293 254 272 7% -42%

៤ ក្កុម្ហ  នសហកម្មសិទ្ធ - 0 0 0 0 0 0 0% 0%

- 16130 1411 2206 975 869 875 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1% -38%

ខ) ករណីសសនីស ុំល បស ម្ ុះសចញពីបញ្ជ ីពាណិជ្ជកម្ម

១ ក្កុម្ហ  នមូ្លធន​(Co.Ltd) - 134 10 5 26 22 28 27% 175%

២
(ការយិាល័យតុំណាង​និងសាខា
កន ងក្សុក)

- 9 2 0 1 3 0 -100% -100%

៣ សហក្ាសឯកប គ្គល - 9 2 0 1 3 4 33% 167%

៤ ក្កុម្ហ  នសហកម្មសិទ្ធ - 0 0 0 0 0 0 0% 0%

"- 152 13 5 28 28 32 0 0 0 0 0 0 0 0 0 14% 143%

គ្) ករណីសសនីច ុះបញ្ជ ី​កកកក្ប

១ ការកកកក្បផ្លា ស់បតូរភាគ្ហ  ន - 1413 186 132 267 228 257 13% 38%

២ ការបសងកីតសាខាក្កុម្ហ  នកន ងក្សុក - 604 66 67 17 84 126 50% 92%

 ស្ថតិិច ុះបញ្ជពីាណិជ្ជកម្ម 

ឯកតា
២០២០

ល.រ
%មធ្ៀបនិង

២០១៩២០១៨

សរ បសសនីស ុំច ុះបញ្ជ ីពាណិជ្ជកម្ម

សរ បសសនីស ុំល បស ម្ ុះសចញពីបញ្ជ ី
ពាណិជ្ជកម្ម



៣
ការកកកក្បសសេងៗ​(អភិបាល​នាម្
ករណ៍....) - 9462 907 958 919 942 904 -4% 0%

៤
ពិន័យការមិ្នបានបុំសពញកបបបទ្
កន ងការផ្លា ស់បតូរកកកក្បសសេងៗ

- 74 5 0 43 18 5 -72% 2%

៥ ការកកកក្បសហក្ាសឯកប គ្គល - 160 17 18 23 21 8 -62% -52%

"- 11713 1180 1175 1269 1293 1300 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1% 10%

១ សសវាតម្កល់ក្បតិសេទ្ន៍ក្បចុំឆ្ន ុំ - 13029 1326 1262 1184 1427 1736 22% 31%

២
ការពិន័យសលីការមិ្នតម្កល់
ក្បតិសេទ្ន៍តាម្កាលកុំណត់ - 547 54 42 199 197 202 3% 273%

- 0 0 0 0 0 0 0% 0%

- 0 0 0 0 0 0 0% 0%

ឆ) ករណីសសនីស ុំបក្មុ្ងទ្ កនាម្ករណ៍

១
ការបក្មុ្ងទ្ កនាម្ករណ៍ក្កុម្ហ  ន
មូ្លធន - 17470 1380 1805 918 892 854 -4% -38%

២
ពនាការបក្មុ្ងទ្ កនាម្ករណ៍
ក្កុម្ហ  នមូ្លធន - 185 20 25 17 29 22 -24% 8%

៣
ការបក្មុ្ងទ្ កនាម្ករណ៍សហ
ក្ាសឯកប គ្គល - 4364 530 990 292 315 279 -11% -47%

៤
ពនាការបក្មុ្ងទ្ កនាម្ករណ៍
សហក្ាសឯកប គ្គល - 15 3 2 3 0 0 0% -100%

ជ្) លខិិតបញ្ជជ ក់សសេងៗតាម្ការសសនីស ុំ

១ ការសសនីស ុំបញ្ជជ ក់សសេងៗ - 5 0 0 0 0 0 0% 0%

- 4 0 0 0 0 0 0% 0%

ឃ) ករណីតម្កល់ក្បតិសេទ្ន៍ក្បចុំឆ្ន ុំ

ឈ) ការពិន័យសលីការកកាងបនាុំឯកសារតក្មូ្េការច ុះបញ្ជ ី

សរ បសសនីច ុះបញ្ជ ី​កកកក្ប

ង) ករណីថ្តចម្ាងឯកសារច ុះបញ្ជ ីពាណិជ្ជកម្ម

ច) ការបតូរេញិ្ជា បនបក្តច ុះបញ្ជ ីពាណិជ្ជកម្ម​(ក្កុម្ហ  នរដ្ឋនិងរដ្ឋចក្មុ្ុះឯកជ្ន)
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ល.រ ឯកតា ថ្លៃគ្រាគាល មធ្យម ភាគរយ

No. Unit សប្តាហ៍ទី១-២០២០ ផ្្ារធំលមី ផ្្ារច្្ារអំគៅ ផ្្ារគ ើមគរ ផ្្ារអូរឬស្សី ផ្្ារកណ្តាល Average (%)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 10/4

1 អង្ករផ្កាមៃលិះ ឬ គ្ររហាក់គ្ររហហល Rice 1 R/Kg 3,780          3,800            3,500            3,700            4,000            4,000             3,800           0.53 %

2 អង្ករផ្កាខ្ញី ឬ គ្ររហាក់គ្ររហហល Rice 2 - 2,760          3,000            3,000            2,900            2,600            3,000             2,900           5.07 %

3 អង្ករនាង្មលញ ឬ គ្ររហាក់គ្ររហហល Rice 3 - 2,180          2,400            2,500            2,200            2,500            2,300             2,380           9.17 %

4 គ្រសូវចំ្រ ិះ  Paddy - 1,925          - 2,000            1,600            1,600            - 1,733           -9.96 %

5 សហ ត្កប្តយ Mung  Bean - 5,000          6,500            6,000            6,000            5,500            6,500             6,100           22.00 %

6 សហ ត្កគសៀង្ Bean - 3,800          4,500            4,000            3,500            3,000            5,000             4,000           5.26 %

7 សហ ត្ក ីគ្រារ់ Peanuts - 8,050          8,000            8,000            8,500            8,000            8,500             8,200           1.86 %

8 គោតស (គ្រារ់) Maize 1 - 4,000          3,000            2,000            3,500            2,500            - 2,750           -31.25 %

9 គោតគ្រកហម (គ្រារ់) Maize 2 - 2,600          3,000            2,000            2,500            2,000            2,000             2,300           -11.54 %

10 គម្ៅមី (គលខ្ ១) Flour 1 - 3,875          4,000            4,000            5,800            3,000            3,500             4,060           4.77 %

11 លង ស  White Sesame - 10,800        13,000          13,000          13,000          13,000          14,000           13,200         22.22 %

12 លង គមៅ  Black Sesame - 10,000        13,000          13,000          13,000          13,000          10,000           12,400         24.00 %

13 ខ្ទឹម ស Garlic R/kg 5,700          12,000          8,000            8,000            7,000            9,000             8,800           54.39 %

14 ខ្ទឹម គ្រកហម Red Garlic R/kg 4,300          8,000            6,000            7,000            7,000            8,000             7,200           67.44 %

15 ខ្ទឹម ប្តរំង្ Onion R/kg 4,200          5,000            4,000            4,500            4,000            3,500             4,200           0.00 %

16 គ្រារ់ស្វាយចាន់ទីរករួច្ Cashew nut R/Kg 40,750        60,000          42,000          40,000          43,000          - 46,250         13.50 %

17 គគ្រមច្  Pepper - 25,200        80,000          23,000          15,000          35,000          30,000           36,600         45.24 %

18 ស្វច់្គា  Beef - 37,600        40,000          40,000          40,000          45,000          45,000           42,000         11.70 %

19 ស្វច់្គ្ររូក (ស្វច់្ស ទធ) Pork - 18,800        22,000          30,000          22,000          30,000          22,000           25,200         34.04 %

20 ស្វច់្គ្ររូករីជាន់ Bacon - 16,400        22,000          25,000          21,000          25,000          20,000           22,600         37.80 %

Items
ថ្លៃរយម ខ្ទំនលញ

                                             ក‍- ម្ហូបអាហារ‍‍គ្រាប់ធញ្ញជាតិ‍‍បន្លែ‍‍ន្លែឈ ើ ( ​ Food - Cereal - Vegetable - Fruits )

សន្ទសសន្៍ថ្លៃទំន្ិញ ចបំាច់ប្រចជំីវភាពល ើទីផ្សារភ្នំលពញ (ប្រចសំបាា ហទ៍ី០៣  ខែលេសាឆ្ន ២ំ០២០) 
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ល.រ ឯកតា ថ្លៃគ្រាគាល មធ្យម ភាគរយ

No. Unit សប្តាហ៍ទី១-២០២០ ផ្្ារធំលមី ផ្្ារច្្ារអំគៅ ផ្្ារគ ើមគរ ផ្្ារអូរឬស្សី ផ្្ារកណ្តាល Average (%)
Items

ថ្លៃរយម ខ្ទំនលញ

សន្ទសសន្៍ថ្លៃទំន្ិញ ចបំាច់ប្រចជំីវភាពល ើទីផ្សារភ្នំលពញ (ប្រចសំបាា ហទ៍ី០៣  ខែលេសាឆ្ន ២ំ០២០) 

21 ស្វច់្មាន់ Chicken - 21,000        28,000          30,000          32,000          25,000          27,000           28,400         35.24 %

22 ស្វច់្ទា Duck - 14,200        15,000          18,000          15,000          13,000          18,000           15,800         11.27 %

23 គ្រតីរ៉ស់ " គ្រសស់ " Mud Fish - 15,000        10,000          30,000          11,000          12,000          15,000           15,600         4.00 %

24 គ្រតីគតារ " គ្រសស់ " Mud Fish - 17,200                   16,000 20,000          17,000          16,000          17,000           17,200         0.00 %

25 គ្រតីគ្រកហម " គ្រសស់ " Red Fish - 11,000        10,000          13,000          9,000            10,000          10,000           10,400         -5.45 %

26 គ្រតីគ្រប្ត " គ្រសស់ " Pangasius Fish - 10,800        10,000          13,000          9,000            10,000          7,000             9,800           -9.26 %

27 គ្រតីគើើអរ  " គ្រតីគកស ១"  Smoked Fish - 256,667      280,000        - - 220,000        260,000         253,333       -1.30 %

28 គ្រតីគង្ៀត " គ្រតីគតារ ១ " Dried Fish R/Kg 40,400        60,000          60,000          35,000          50,000          38,000           48,600         20.30 %

29 ពង្មាន់ Chicken Eggs 10Eggs 4,400          4,500            4,500            5,000            4,500            5,000             4,700           6.82 %

30 ពង្ទា  Duck Eggs - 5,200          5,500            6,000            6,000            5,500            5,500             5,700           9.62 %

31 គ្ររហ ក " ស្វច់្ " Cheese Fish 1 R/Kg 15,000        40,000          25,000          21,000          20,000          20,000           25,200         68.00 %

32 គ្ររហ ក " មានើអឹង្ " Cheese Fish 2 R/Kg 10,200        25,000          15,000          15,000          15,000          16,000           17,200         68.63 %

33 រ ៊ីគច្ង្  Monosodium Glutamate R/0.5kg 5,600          9,000            11,000          12,000          5,600            6,000             8,720           55.71 %

34 សករស  ថ្ល   Thai Sugar R/Kg 2,500          3,500            3,000            3,000            3,000            2,300             2,960           18.40 %

35 សករគតាោត  Palm Sugar - 7,800          10,000          8,000            7,000            8,000            6,000             7,800           0.00 %

36 អំរលលម៉ត់ Granulated Salt - 1,200          1,300            1,200            1,500            1,200            1,500             1,340           11.67 %

37 គ្រតកួន Morning Glory R/Kg 3,740          3,500            4,000            4,500            4,000            3,000             3,800           1.60 %

38 ថ្សៃច្ង្កឹិះ Chinese Green - 3,700          3,500            4,500            6,000            4,500            3,000             4,300           16.22 %

39 ថ្សៃរូកគា Chinese Cubbage - 4,400          3,500            4,500            6,500            5,000            4,000             4,700           6.82 %

40 ថ្សៃគ្រកញ៉ាញ់ Chicory - 4,500          4,000            4,500            6,000            6,000            4,000             4,900           8.89 %

41 ថ្សៃគតារ Cabbage - 3,800          3,500            3,000            4,500            4,000            3,000             3,600           -5.26 %

42 គ ើមខាត់ណ្ត Collard Greens - 5,300          4,000            5,000            7,000            5,000            3,000             4,800           -9.43 %
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ល.រ ឯកតា ថ្លៃគ្រាគាល មធ្យម ភាគរយ

No. Unit សប្តាហ៍ទី១-២០២០ ផ្្ារធំលមី ផ្្ារច្្ារអំគៅ ផ្្ារគ ើមគរ ផ្្ារអូរឬស្សី ផ្្ារកណ្តាល Average (%)
Items

ថ្លៃរយម ខ្ទំនលញ

សន្ទសសន្៍ថ្លៃទំន្ិញ ចបំាច់ប្រចជំីវភាពល ើទីផ្សារភ្នំលពញ (ប្រចសំបាា ហទ៍ី០៣  ខែលេសាឆ្ន ២ំ០២០) 

43 ផ្កាខាត់ណ្ត (ស) Cauliflower 5,000          6,000            5,000            8,000            6,000            6,000             6,200           24.00 %

44 ផ្កាខាត់ណ្ត (គខ្ៀវ) Broccoli - 6,000          6,000            8,000            10,000          8,000            8,000             8,000           33.33 %

45 ស្វឡាត់ Lettuce - 5,000          5,000            4,000            5,000            5,000            5,000             4,800           -4.00 %

46 ហផ្ៃគ្រមិះ Bitter melong - 4,200          3,500            4,000            5,000            4,000            4,000             4,100           -2.38 %

47 ថ្ើថាវ Radish - 3,800          3,500            4,000            4,500            4,000            3,000             3,800           0.00 %

48 ថ្ើរូ៉វ Salted Radish - 3,000          18,000          6,000            3,000            3,000            4,000             6,800           126.67 %

49 តរ៉ ត Carrot - 3,900          3,000            4,000            5,000            4,000            4,000             4,000           2.56 %

50 ហផ្ៃគមទស (ធមមតា) Chili - 9,000          5,000            10,000          8,000            5,000            4,000             6,400           -28.89 %

51 គមទសគប្តោក Chili Peppers - 6,000          5,000            4,500            6,000            6,000            5,000             5,300           -11.67 %

52 គមទសគប្តោកគគ្រកៀម Dried bell Chili - 27,600        50,000          40,000          30,000          25,000          25,000           34,000         23.19 %

53 គ្រកូច្តៅរ Lime R/Doz 5,700          6,000            8,000            7,000            8,000            7,000             7,200           26.32 %

54  ំឡូង្ប្តរំង្ Potatoes R/Kg 4,200          5,000            4,000            5,000            5,000            5,000             4,800           14.29 %

55 គរ៉ង្គប្ត៉ាិះ Tomato - 4,300          5,000            5,000            6,000            5,000            5,000             5,200           20.93 %

56 គ្រតសក់ Cucumbers - 2,900          3,000            4,000            5,000            4,000            3,500             3,900           34.48 %

57 គច្កណំ្តវ៉ា Banana 1 R/hand 4,400          10,000          8,000            6,000            6,000            7,000             7,400           68.18 %

58 គច្កអំរូង្ Banana 2 - 5,200          8,000            5,000            4,500            6,000            6,000             5,900           13.46 %

59 គច្កពង្មាន់ Banana 3 - 3,000          6,000            5,000            3,500            4,000            4,000             4,500           50.00 %

60 ស្វាយហកវរគមៀត Mango R/Kg 3,000          4,000            1,500            1,500            2,000            2,000             2,200           -26.67 %

61 ហផ្ៃធូគរន Durian R/Kg 22,500        35,000          - 16,000          30,000          20,000           25,250         12.22 %

62 ហផ្ៃមង្្ឈុត MangoSteen R/Kg 8,600          28,000          - 35,000          15,000          - 26,000         202.33 %

63 ហផ្ៃតាហង៉្ន (គមៀនថ្រ៉លលន) Longan (Pailin) R/Kg 7,800          12,000          10,000          8,500            10,000          7,000             9,500           21.79 %

64 ហផ្ៃគមៀន Longan R/Kg 10,000        25,000          - 8,000            18,000          7,000             14,500         45.00 %

65 ហផ្ៃ ូង្ Coconut 1 3,100          4,000            3,500            2,500            3,000            3,500             3,300           6.45 %
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ល.រ ឯកតា ថ្លៃគ្រាគាល មធ្យម ភាគរយ

No. Unit សប្តាហ៍ទី១-២០២០ ផ្្ារធំលមី ផ្្ារច្្ារអំគៅ ផ្្ារគ ើមគរ ផ្្ារអូរឬស្សី ផ្្ារកណ្តាល Average (%)
Items

ថ្លៃរយម ខ្ទំនលញ

សន្ទសសន្៍ថ្លៃទំន្ិញ ចបំាច់ប្រចជំីវភាពល ើទីផ្សារភ្នំលពញ (ប្រចសំបាា ហទ៍ី០៣  ខែលេសាឆ្ន ២ំ០២០) 

66 ហផ្ៃគ្រសតនាគ Dragon Fruit - 6,000          10,000          4,000            5,500            6,000            4,000             5,900           -1.67 %

67 ថ្ផ្ៃទទឹម Pomegramate - 10,800        25,000          10,000          11,000          15,000          6,500             13,500         25.00 %

68 មាោស់ Pineapple R/Unit 2,600          3,000            2,500            3,000            3,000            2,500             2,800           7.69 %

69 ហផ្ៃគប្ត៉ាមគ្រកហម Red Apple R/Kg 11,400        35,000          13,000          12,000          12,000          12,000           16,800         47.37 %

70 ហផ្ៃស្វវមា៉ាវ Rambatam - 10,000        15,000          - 10,000          12,000          10,000           11,750         17.50 %

71 ថ្ផ្ៃគ្រកូច្លៃុង្ Pomelo 1 5,000          8,000            8,000            7,000            5,000            6,500             6,900           38.00 %

72 គ្រកូច្គោធលស្វត់ Orange R/Doz 15,000        25,000          15,000          15,000          8,000            12,000           15,000         0.00 %

73 ទឹកសុទធ‍(Vital) Water (Vital) R/Box 13,600 12,000 14,000 14,000 14,000 14,000 13,600 0.00 %

74 ទឹកសុទធ‍(Dasani) Water (Dasani) R/Box 14,250 - 15,000 - 14,000 15,000 14,667 2.92 %

75 ទឹកគ្រកូចកំប ុង‍(Coca-Cola) Coca-Cola R/Box 31,800 32,000 48,000 35,000 48,000 33,000 39,200 23.27 %

76 ទឹកន្លែឈ ើកំប ុង Juice Can R/Box 32,600 30,000 48,000 37,000 60,000 37,000 42,400 30.06 %

77 គ្រាឈបៀរ‍(ABC) Beer (ABC) R/Box 113,600 108,000 120,000 120,000 120,000 110,700 115,740 1.88 %

78 គ្រាឈបៀរ‍(Angkor) Beer (Angkor) R/Box 43,200 42,000 48,000 46,000 48,000 45,100 45,820 6.06 %

79 គ្រាឈបៀរ‍(Cambodia) Beer(Cambodia) R/Box 44,400 46,000 48,000 47,000 48,000 49,200 47,640 7.30 %

80 គ្រា‍Johnnie Walker (Red) WIne 1 R/Bottle 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 0.00 %

81 គ្រា‍Chivas Regal (12 Years) WIne 2 R/Bottle 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 0.00 %

82 ស្វរ៉ ង្ " នំាចូ្លពីថ្ល " Sarong R/Unit 12,000        10,000          12,000          12,000          12,000          12,000           11,600         -3.33 %

83 គ្រកមា៉ា Scarf - 7,100          10,000          9,000            7,000            6,000            10,000           8,400           18.31 %

84 ទឹកដ ោះដោខាបថ់ៃ (My Boy) Thai Milk R/Can 2,920          3,000            3,000            3,000            2,800            2,800             2,920           0.00 %

85 ទឹកដ ោះដោខាបខ់្មែរ Cambodian Milk R/Can 2,600          2,500            2,000            2,500            2,500             2,375           -8.65 %

86 ទឹកដ ោះដោដៅកំប ៉ុង Fresh Milk (Can) R/Can 1,580          1,750            1,500            1,700            1,500            1,500             1,590           0.63 %

                                             គ- ទំនិញដ្បើ្ាស់   ទឹក  ដើើលង  (​​ Water Supply, Electricity Consumer Goods )

                                             ម- ទំនិញដើសជ្ជោះ  (​​ Drinking Goods )

4



ល.រ ឯកតា ថ្លៃគ្រាគាល មធ្យម ភាគរយ

No. Unit សប្តាហ៍ទី១-២០២០ ផ្្ារធំលមី ផ្្ារច្្ារអំគៅ ផ្្ារគ ើមគរ ផ្្ារអូរឬស្សី ផ្្ារកណ្តាល Average (%)
Items

ថ្លៃរយម ខ្ទំនលញ

សន្ទសសន្៍ថ្លៃទំន្ិញ ចបំាច់ប្រចជំីវភាពល ើទីផ្សារភ្នំលពញ (ប្រចសំបាា ហទ៍ី០៣  ខែលេសាឆ្ន ២ំ០២០) 

87 មដី ើង Mee Yeung R/box 19,000        16,000          - - 20,000          22,000           19,333         1.75 %

88 មមី ម  (ផលិតកន៉ុង្សុក) Mama Noodle (local) - 19,200        18,000          19,000          27,000          20,000          22,000           21,200         10.42 %

89 គម្ៅស្វរ ូគ្ររអរ់ " ថ្ល មា៉ាកPAO " Thai detergent R/5Kg 28,900        - - 28,000          - 28,500           28,250         -2.25 %

90 គសៀវគៅសរគសរ (១០០ទំព័រ) Note Book R/Unit 1,200          - 1,200            1,500            1,000            1,000             1,175           -2.08 %

91 រ ៊ិច្សរគសរ Pen - 740             1,000            500               600               1,000             775              4.73 %

92 គមៅថ្ Pencil - 480             - 500               300               500               500                450              -6.25 %

93 ថ្លៃគគ្ររើគ្រប្តស់ទឹក Water Supply R/M
3 1,863          - 740                            3,000 2,500            - 2,080           11.65 %

94 ថ្លៃគគ្ររើគ្រប្តស់គ ៃ្ើង្ Electricity R/Kwh 1,160          - - 740               740               - 740              -36.21 %

95 ថ្លៃហ ក (គវៀតណ្តម) Steel  12  Ф R/Kg 2,700          2,400           -11.11 %

96 ថ្លៃហ ក (ច្លន) Steel  12  Ф R/Kg 2,700          2,350           -12.96 %

97 ថ្លៃហ ក (អ ីតាលី) Steel  12  Ф R/Kg 2,700          2,450           -9.26 %

98 ស ីម៉ង់្ សញ្ញាត្បូង្គពគ្ររ Cement R/Sac 18,600        18,600         0.00 %

99 ស ីម៉ង់្ សញ្ញា TPI Cement R/Sac 18,000        17,800         -1.11 %

100 ស ីម៉ង់្ សញ្ញា K Cement R/Sac 18,200        20,800         14.29 %

101 ស ីម៉ង់្ សញ្ញារូរ ំរី Cement R/Sac 18,800        19,800         5.32 %

102 ខ្្ាច់្គលខ្ ១ Sand 1 R/M
3 55,000        64,000         16.36 %

103 ខ្្ាច់្គលខ្ ២ Sand 2 R/M
3 45,000        58,000         28.89 %

104 ឥ ឋ Brick 100 23,000        22,000         -4.35 %

105 លម ១×២ Rock 1x2 R/M
3 75,000        87,000         16.00 %

106 លម ៤×៦ Rock 4x6 R/M
3 60,000        76,000         26.67 %

                                            ឃ- ដគឿងសំណង ់   ( Construction Equipment )

                                             ង- ថៃលដ្បង  និង ហ្គា ស  ( Energy )

2,400                                                                                                                

64,000                                                                                                              

58,000                                                                                                              

22,000                                                                                                              

87,000                                                                                                              

76,000                                                                                                              

2,350                                                                                                                

2,450                                                                                                                

18,600                                                                                                              

17,800                                                                                                              

20,800                                                                                                              

19,800                                                                                                              
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ល.រ ឯកតា ថ្លៃគ្រាគាល មធ្យម ភាគរយ

No. Unit សប្តាហ៍ទី១-២០២០ ផ្្ារធំលមី ផ្្ារច្្ារអំគៅ ផ្្ារគ ើមគរ ផ្្ារអូរឬស្សី ផ្្ារកណ្តាល Average (%)
Items

ថ្លៃរយម ខ្ទំនលញ

សន្ទសសន្៍ថ្លៃទំន្ិញ ចបំាច់ប្រចជំីវភាពល ើទីផ្សារភ្នំលពញ (ប្រចសំបាា ហទ៍ី០៣  ខែលេសាឆ្ន ២ំ០២០) 

107  គគ្ររង្សំ្វង្ធមមតា Gasoline R/L 3,750          2,250           -40.00 %

108  គគ្ររង្មា៉ាស ូត Diesel - 3,650          2,300           -36.99 %

109  គគ្ររង្តត Petroleum - 4,500          4,500           0.00 %

110  ហាាស   Gas Gas R/15kg 65,000        64,880         -0.18 %

111  ធ្យូង្  Charcoal Charcoal R/Kg 1,500          1,500           0.00 %

112  ១   ល្លោរអាគមរិក(អគ្រតារតូរគ្រប្តក់ផ្ៃូវតរ)USD R 4,080          4,070           -0.25 %

113  ១   ល្លោរ សលង្ហរ រី (ទលញចូ្ល) SGD - 3,032          2,861           -5.64 %

114  ១ យ៉ន់ ច្លន (ទលញចូ្ល) CNY - 586             576              -1.71 %

115  ១ ប្តត (ទលញចូ្ល) Baht - 135             125              -7.41 %

116  ១ 000   ង្ (ទលញចូ្ល) VND - 176             174              -1.14 %

117  ១ រី (មាសគីឡូ) (ទលញចូ្ល) Gold1 Chi - 710,000      704,110       -0.83 %

118  ១ រី (មាសគីឡូ) (ទលញចូ្ល) Gold 1 Chi Bath 5,298          5,633           6.32 %

119  ១០០   ល្លោរអាគមរិក (ទលញចូ្ល) 100 USD Chi 0.56            0.578           3.21 %

សភាពតរ្៏៖ ថ្លៃទំនលញសំខាន់ៗ គ្ររចំាសប្តាហ៍ទី០៣ ហខ្គមស្វ តោំ២០២០ គធៀរគៅនលង្គ្រាគាល សគង្កត គ ើញ ថា៖ អង្ករគលខ្១ផ្កាមៃលិះ តថ្មៃគកើនគឡើង្ ០.៥៣%, អង្ករគលខ្២ផ្កាខ្ញី
តថ្មៃគកើន ៥.០៧%, អង្ករគលខ្៣ នាង្មលញ តថ្មៃគកើនគឡើង្ ៩.១៧%, គគ្រមច្ តថ្មៃគកើនគឡើង្ ៤៥.២៤%, លងស តថ្មៃគកើនគឡើង្ ២២.២២%, លងគមៅ តថ្មៃគកើនគឡើង្ ២៤.០០%, ស្វច់្គា
តថ្មៃគកើនគឡើង្ ១១.៧០%, ស្វច់្គ្ររូក(ស្វច់្ស ទធ) តថ្មៃគកើនគឡើង្ ៣៤.០៤%, គ្រតីរ៉ស់គ្រសស់ តថ្មៃគកើនគឡើង្ ៤.០០%, សករសថ្ល តថ្មៃគកើនគឡើង្ ១៨.៤០%, សករគតាោត តថ្មៃគលរ, គគ្ររង្
សំ្វង្ធមមតា តថ្មៃលយច្ ិះ ៤០.០០%, គគ្ររង្មា៉ាស ូត តថ្មៃលយច្ ិះ ៣៦.៩៩%, តថ្មៃហាាស លយច្ ិះ ០.១៨% ។

0.578                                                                                                                

                                                                                                                2,250 

                                                                                                                2,300 

                                                                                                                4,500 

                                                                                                                1,500 

5,633                                                                                                                

174                                                                                                                   

704,110                                                                                                            

125                                                                                                                   

                                                                                                              64,880 

4,070                                                                                                                

                                             ច-អ្ាបតូរ្ាក់ (Exchange Rate)

2,861                                                                                                                

576                                                                                                                   
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ល.រ ឯកតា ថ្លៃគ្រាគាល មធ្យម ភាគរយ
No. Unit សប្តាហ៍ទី១ ២០២០ ផ្្ារធំលមី ផ្្ារច្្ារអំគៅ ផ្្ារគ ើមគរ ផ្្ារអូរឬស្សី ផ្្ារកណ្តាល Average (%)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 10/4

1 អង្ករផ្កាមៃលិះ ឬ គ្ររហាក់គ្ររហហល Rice 1 R/Kg 3,780          3,800            3,500            3,700            4,000            4,000             3,800           0.53 %

2 អង្ករផ្កាខ្ញី ឬ គ្ររហាក់គ្ររហហល Rice 2 - 2,760          3,000            3,000            3,700            2,600            3,000             3,060           10.87 %

3 អង្ករនាង្មលញ ឬ គ្ររហាក់គ្ររហហល Rice 3 - 2,180          2,400            2,500            2,200            2,500            2,300             2,380           9.17 %

4 គ្រសូវចំ្រ ិះ  Paddy - 1,925          - 2,500            1,600            1,600            - 1,900           -1.30 %

5 សហ ត្កប្តយ Mung  Bean - 5,000          6,500            6,000            6,000            5,500            6,500             6,100           22.00 %

6 សហ ត្កគសៀង្ Bean - 3,800          4,500            4,000            3,500            3,000            5,000             4,000           5.26 %

7 សហ ត្ក ីគ្រារ់ Peanuts - 8,050          8,000            8,000            8,500            8,000            8,500             8,200           1.86 %

8 គោតស (គ្រារ់) Maize 1 - 4,000          3,000            3,000            3,500            2,500            - 3,000           -25.00 %

9 គោតគ្រកហម (គ្រារ់) Maize 2 - 2,600          3,000            2,500            2,500            2,000            2,000             2,400           -7.69 %

10 គម្ៅមី (គលខ្ ១) Flour 1 - 3,875          4,000            4,000            5,800            3,000            3,500             4,060           4.77 %

11 លង ស  White Sesame - 10,800        13,000          15,000          15,000          13,000          14,000           14,000         29.63 %

12 លង គមៅ  Black Sesame - 10,000        13,000          15,000          13,000          13,000          10,000           12,800         28.00 %

13 ខ្ទឹម ស Garlic R/kg 5,700          12,000          8,000            10,000          7,000            9,000             9,200           61.40 %

14 ខ្ទឹម គ្រកហម Red Garlic R/kg 4,300          8,000            6,000            9,000            7,000            8,000             7,600           76.74 %

15 ខ្ទឹម ប្តរំង្ Onion R/kg 4,200          5,000            4,000            5,000            4,000            3,500             4,300           2.38 %

16 គ្រារ់ស្វាយច្ន្ទីរករួច្ Cashew nut R/Kg 40,750        60,000          40,000          40,000          45,000          - 46,250         13.50 %

17 គគ្រមច្  Pepper - 25,200        80,000          25,000          25,000          35,000          30,000           39,000         54.76 %

18 ស្វច់្គា  Beef - 37,600        40,000          40,000          45,000          45,000          45,000           43,000         14.36 %

19 ស្វច់្គ្ររូក (ស្វច់្ស ទធ) Pork - 18,800        22,000          30,000          25,000          25,000          22,000           24,800         31.91 %

20 ស្វច់្គ្ររូករីជាន់្ Bacon - 16,400        22,000          25,000          25,000          22,000          20,000           22,800         39.02 %

21 ស្វច់្មាន់្ Chicken - 21,000        28,000          30,000          30,000          23,000          27,000           27,600         31.43 %

Items
ថ្លៃរយម ខ្ទំន្លញ

                                             ក - មហូរអាហារ  គ្រារ់ធញ្ញជាតល  រហន្ៃ  ហផ្ៃគ ើ ( ​ Food - Cereal - Vegetable - Fruits )

សន្ទសសន្៍ថ្លៃទំន្ិញ ចបំាច់ប្រចជំីវភាពល ើទីផ្សារភ្នំលពញ (ប្រចសំបាា ហទ៍ី០៤  ខែលេសាឆ្ន ២ំ០២០) 
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ល.រ ឯកតា ថ្លៃគ្រាគាល មធ្យម ភាគរយ
No. Unit សប្តាហ៍ទី១ ២០២០ ផ្្ារធំលមី ផ្្ារច្្ារអំគៅ ផ្្ារគ ើមគរ ផ្្ារអូរឬស្សី ផ្្ារកណ្តាល Average (%)

Items
ថ្លៃរយម ខ្ទំន្លញ

សន្ទសសន្៍ថ្លៃទំន្ិញ ចបំាច់ប្រចជំីវភាពល ើទីផ្សារភ្នំលពញ (ប្រចសំបាា ហទ៍ី០៤  ខែលេសាឆ្ន ២ំ០២០) 

22 ស្វច់្ទា Duck - 14,200        15,000          18,000          15,000          13,000          18,000           15,800         11.27 %

23 គ្រតីរ៉ស់ " គ្រសស់ " Mud Fish - 15,000        10,000          30,000          12,000          13,500          15,000           16,100         7.33 %

24 គ្រតីគតារ " គ្រសស់ " Mud Fish - 17,200                   16,000 20,000          17,000          17,500          17,000           17,500         1.74 %

25 គ្រតីគ្រកហម " គ្រសស់ " Red Fish - 11,000        10,000          15,000          10,000          10,000          10,000           11,000         0.00 %

26 គ្រតីគ្រប្ត " គ្រសស់ " Pangasius Fish - 10,800        10,000          15,000          10,000          10,000          7,000             10,400         -3.70 %

27 គ្រតីគើើអរ  " គ្រតីគកស ១"  Smoked Fish - 256,667      280,000        - - 220,000        260,000         253,333       -1.30 %

28 គ្រតីគង្ៀត " គ្រតីគតារ ១ " Dried Fish R/Kg 40,400        60,000          60,000          40,000          50,000          38,000           49,600         22.77 %

29 ពង្មាន់្ Chicken Eggs 10Eggs 4,400          4,500            4,000            5,000            4,500            5,000             4,600           4.55 %

30 ពង្ទា  Duck Eggs - 5,200          5,500            4,500            6,000            5,000            5,500             5,300           1.92 %

31 គ្ររហ ក " ស្វច់្ " Cheese Fish 1 R/Kg 15,000        40,000          25,000          21,000          20,000          21,000           25,400         69.33 %

32 គ្ររហ ក " មាន្ើអឹង្ " Cheese Fish 2 R/Kg 10,200        25,000          12,000          15,000          15,000          16,000           16,600         62.75 %

33 រ ៊ីគច្ង្  Monosodium Glutamate R/0.5kg 5,600          9,000            11,000          12,000          5,500            6,000             8,700           55.36 %

34 សករស  ថ្ល   Thai Sugar R/Kg 2,500          3,500            2,500            3,000            3,000            2,300             2,860           14.40 %

35 សករគតាោត  Palm Sugar - 7,800          10,000          8,000            7,000            4,000            6,000             7,000           -10.26 %

36 អំរលលម៉ត់ Granulated Salt - 1,200          1,500            1,200            1,500            1,200            1,500             1,380           15.00 %

37 គ្រតកួន្ Morning Glory R/Kg 3,740          3,500            4,000            5,000            4,000            3,000             3,900           4.28 %

38 ថ្សៃច្ង្កឹិះ Chinese Green - 3,700          3,500            4,500            5,000            4,000            3,000             4,000           8.11 %

39 ថ្សៃរូកគា Chinese Cubbage - 4,400          3,500            4,500            5,500            5,000            4,000             4,500           2.27 %

40 ថ្សៃគ្រកញ៉ាញ់ Chicory - 4,500          4,000            4,500            5,500            4,000            4,000             4,400           -2.22 %

41 ថ្សៃគតារ Cabbage - 3,800          3,500            3,000            5,000            4,000            3,000             3,700           -2.63 %

42 គ ើមខាត់ណ្ត Collard Greens - 5,300          4,000            5,000            7,000            5,000            3,000             4,800           -9.43 %

43 ផ្កាខាត់ណ្ត (ស) Cauliflower 5,000          6,000            5,000            8,000            6,000            6,000             6,200           24.00 %
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ល.រ ឯកតា ថ្លៃគ្រាគាល មធ្យម ភាគរយ
No. Unit សប្តាហ៍ទី១ ២០២០ ផ្្ារធំលមី ផ្្ារច្្ារអំគៅ ផ្្ារគ ើមគរ ផ្្ារអូរឬស្សី ផ្្ារកណ្តាល Average (%)

Items
ថ្លៃរយម ខ្ទំន្លញ

សន្ទសសន្៍ថ្លៃទំន្ិញ ចបំាច់ប្រចជំីវភាពល ើទីផ្សារភ្នំលពញ (ប្រចសំបាា ហទ៍ី០៤  ខែលេសាឆ្ន ២ំ០២០) 

44 ផ្កាខាត់ណ្ត (គខ្ៀវ) Broccoli - 6,000          6,000            8,000            9,000            8,000            8,000             7,800           30.00 %

45 ស្វឡាត់ Lettuce - 5,000          5,000            4,500            7,000            3,000            5,000             4,900           -2.00 %

46 ហផ្ៃគ្រមិះ Bitter melong - 4,200          3,500            4,000            5,000            4,000            4,000             4,100           -2.38 %

47 ថ្ើថាវ Radish - 3,800          18,000          5,000            3,000            3,000            4,000             6,600           73.68 %

48 ថ្ើរូ៉វ Salted Radish - 3,000          20,000          5,000            3,000            3,000            4,000             7,000           133.33 %

49 តរ៉ ត Carrot - 3,900          3,000            4,000            5,000            3,000            3,000             3,600           -7.69 %

50 ហផ្ៃគមទស (ធមមតា) Chili - 9,000          5,000            8,500            8,000            3,500            4,000             5,800           -35.56 %

51 គមទសគប្តោក Chili Peppers - 6,000          5,000            4,500            7,000            5,000            7,000             5,700           -5.00 %

52 គមទសគប្តោកគគ្រកៀម Dried bell Chili - 27,600        50,000          35,000          35,000          25,000          40,000           37,000         34.06 %

53 គ្រកូច្តៅរ Lime R/Doz 5,700          6,000            10,000          7,000            6,000            10,000           7,800           36.84 %

54  ំឡូង្ប្តរំង្ Potatoes R/Kg 4,200          5,000            4,000            6,000            5,000            3,500             4,700           11.90 %

55 គរ៉ង្គប្ត៉ាិះ Tomato - 4,300          5,000            3,000            6,500            5,000            4,000             4,700           9.30 %

56 គ្រតសក់ Cucumbers - 2,900          3,000            3,000            5,000            3,500            3,000             3,500           20.69 %

57 គច្កណំ្តវ៉ា Banana 1 R/hand 4,400          10,000          8,000            7,000            5,000            4,000             6,800           54.55 %

58 គច្កអំរូង្ Banana 2 - 5,200          8,000            6,000            4,500            5,000            3,500             5,400           3.85 %

59 គច្កពង្មាន់្ Banana 3 - 3,000          6,000            3,000            3,000            3,500            3,000             3,700           23.33 %

60 ស្វាយហកវរគមៀត Mango R/Kg 3,000          4,000            2,000            2,500            2,000            1,500             2,400           -20.00 %

61 ហផ្ៃធូគរន្ Durian R/Kg 22,500        35,000          - 16,000          30,000          20,000           25,250         12.22 %

62 ហផ្ៃមង្្ឈុត MangoSteen R/Kg 8,600          28,000          - - 18,000          - 23,000         167.44 %

63 ហផ្ៃតាហង៉្ន្ (គមៀន្ថ្រ៉លលន្) Longan (Pailin) R/Kg 7,800          12,000          10,000          9,000            8,000            7,000             9,200           17.95 %

64 ហផ្ៃគមៀន្ Longan R/Kg 10,000        25,000          - 8,000            16,000          7,000             14,000         40.00 %

65 ហផ្ៃ ូង្ Coconut 1 3,100          4,000            3,000            2,500            4,000            3,500             3,400           9.68 %

66 ហផ្ៃគ្រសតនាគ Dragon Fruit - 6,000          10,000          4,000            5,000            4,000            4,000             5,400           -10.00 %
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ល.រ ឯកតា ថ្លៃគ្រាគាល មធ្យម ភាគរយ
No. Unit សប្តាហ៍ទី១ ២០២០ ផ្្ារធំលមី ផ្្ារច្្ារអំគៅ ផ្្ារគ ើមគរ ផ្្ារអូរឬស្សី ផ្្ារកណ្តាល Average (%)

Items
ថ្លៃរយម ខ្ទំន្លញ

សន្ទសសន្៍ថ្លៃទំន្ិញ ចបំាច់ប្រចជំីវភាពល ើទីផ្សារភ្នំលពញ (ប្រចសំបាា ហទ៍ី០៤  ខែលេសាឆ្ន ២ំ០២០) 

67 ថ្ផ្ៃទទឹម Pomegramate - 10,800        25,000          10,000          11,000          20,000          6,500             14,500         34.26 %

68 មាោស់ Pineapple R/Unit 2,600          3,000            2,500            3,000            3,000            2,500             2,800           7.69 %

69 ហផ្ៃគប្ត៉ាមគ្រកហម Red Apple R/Kg 11,400        35,000          13,000          1,300            12,000          12,000           14,660         28.60 %

70 ហផ្ៃស្វវមា៉ាវ Rambatam - 10,000        15,000          - 10,000          10,000          10,000           11,250         12.50 %

71 ថ្ផ្ៃគ្រកូច្លៃុង្ Pomelo 1 5,000          8,000            5,000            7,000            5,000            6,500             6,300           26.00 %

72 គ្រកូច្គោធលស្វត់ Orange R/Doz 15,000        25,000          15,000          15,000          8,000            12,000           15,000         0.00 %

73 ទឹកស ទធ (Vital) Water (Vital) R/Box 13,600 12,000 14,000 14,000 14,000 14,000 13,600 0.00 %

74 ទឹកស ទធ (Dasani) Water (Dasani) R/Box 14,250 - 15,000 - 14,000 15,000 14,667 2.92 %

75 ទឹកគ្រកូច្កំរ៉ ង្ (Coca-Cola) Coca-Cola R/Box 31,800 32,000 48,000 35,000 48,000 33,000 39,200 23.27 %

76 ទឹកហផ្ៃគ ើកំរ៉ ង្ Juice Can R/Box 32,600 30,000 48,000 37,000 60,000 37,000 42,400 30.06 %

77 គ្រស្វគរៀរ (ABC) Beer (ABC) R/Box 113,600 108,000 120,000 120,000 120,000 110,700 115,740 1.88 %

78 គ្រស្វគរៀរ (Angkor) Beer (Angkor) R/Box 43,200 42,000 48,000 46,000 48,000 45,100 45,820 6.06 %

79 គ្រស្វគរៀរ (Cambodia) Beer(Cambodia) R/Box 44,400 46,000 48,000 47,000 48,000 49,200 47,640 7.30 %

80 គ្រស្វ Johnnie Walker (Red) WIne 1 R/Bottle 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 0.00 %

81 គ្រស្វ Chivas Regal (12 Years) WIne 2 R/Bottle 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 0.00 %

82 សារ  ៉ុង " នាំចូលពីថៃ " Sarong R/Unit 12,000        10,000          12,000          12,000          12,000          12,000           11,600         -3.33 %

83 គ្រកមា៉ា Scarf - 7,100          10,000          9,000            7,000            6,000            10,000           8,400           18.31 %

84 ទឹកគ ិះគាខារ់ថ្ល (My Boy) Thai Milk R/Can 2,920          3,000            3,000            3,000            2,800            2,800             2,920           0.00 %

85 ទឹកគ ិះគាខារ់ហខ្មរ Cambodian Milk R/Can 2,600          2,500            2,000            2,500            2,500             2,375           -8.65 %

86 ទឹកគ ិះគាគៅកំរ៉ ង្ Fresh Milk (Can) R/Can 1,580          1,750            1,500            1,700            1,500            1,500             1,590           0.63 %

                                             គ- ទំន្លញគគ្ររើគ្រប្តស់   ទឹក  គើើៃង្  (​​ Water Supply, Electricity Consumer Goods )

                                             ខ្- ទំន្លញគើសរជិះ  (​​ Drinking Goods )
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ល.រ ឯកតា ថ្លៃគ្រាគាល មធ្យម ភាគរយ
No. Unit សប្តាហ៍ទី១ ២០២០ ផ្្ារធំលមី ផ្្ារច្្ារអំគៅ ផ្្ារគ ើមគរ ផ្្ារអូរឬស្សី ផ្្ារកណ្តាល Average (%)

Items
ថ្លៃរយម ខ្ទំន្លញ

សន្ទសសន្៍ថ្លៃទំន្ិញ ចបំាច់ប្រចជំីវភាពល ើទីផ្សារភ្នំលពញ (ប្រចសំបាា ហទ៍ី០៤  ខែលេសាឆ្ន ២ំ០២០) 

87 មីគយើង្ Mee Yeung R/box 19,000        16,000          - - 20,000          22,000           19,333         1.75 %

88 មីមា៉ាមា៉ា (ផ្លលតកនុង្គ្រស ក) Mama Noodle (local) - 19,200        18,000          19,000          27,000          20,000          22,000           21,200         10.42 %

89 គម្ៅស្វរ ូគ្ររអរ់ " ថ្ល មា៉ាកPAO " Thai detergent R/5Kg 28,900        - - 28,000          - 28,500           28,250         -2.25 %

90 គសៀវគៅសរគសរ (១០០ទំព័រ) Note Book R/Unit 1,200          - 1,200            1,500            1,000            1,000             1,175           -2.08 %

91 រ ៊ិច្សរគសរ Pen - 740             1,000            500               600               1,000             775              4.73 %

92 គមៅថ្ Pencil - 480             - 500               300               500               500                450              -6.25 %

93 ថ្លៃគគ្ររើគ្រប្តស់ទឹក Water Supply R/M
3 1,863          - 740                            3,000 2,500            - 2,080           11.65 %

94 ថ្លៃគគ្ររើគ្រប្តស់គើៃើង្ Electricity R/Kwh 1,160          - - 740               740               - 740              -36.21 %

95 ថ្លៃហ ក (គវៀតណ្តម) Steel  12  Ф R/Kg 2,700          2,400           -11.11 %

96 ថ្លៃហ ក (ច្លន្) Steel  12  Ф R/Kg 2,700          2,350           -12.96 %

97 ថ្លៃហ ក (អ ីតាលី) Steel  12  Ф R/Kg 2,700          2,450           -9.26 %

98 ស ីម៉ង់្ សញ្ញាត្បូង្គពគ្ររ Cement R/Sac 18,600        18,600         0.00 %

99 ស ីម៉ង់្ សញ្ញា TPI Cement R/Sac 18,000        17,800         -1.11 %

100 ស ីម៉ង់្ សញ្ញា K Cement R/Sac 18,200        20,800         14.29 %

101 ស ីម៉ង់្ សញ្ញារូរ ំរី Cement R/Sac 18,800        19,800         5.32 %

102 ខ្្ាច់្គលខ្ ១ Sand 1 R/M
3 55,000        64,000         16.36 %

103 ខ្្ាច់្គលខ្ ២ Sand 2 R/M
3 45,000        58,000         28.89 %

104 ឥ ឋ Brick 100 23,000        22,000         -4.35 %

105 លម ១×២ Rock 1x2 R/M
3 75,000        87,000         16.00 %

106 លម ៤×៦ Rock 4x6 R/M
3 60,000        76,000         26.67 %

                                             ង្- ថ្លៃគគ្ររង្  ន្លង្ ហាាស  ( Energy )

2,400                                                                                                                

64,000                                                                                                              

58,000                                                                                                              

22,000                                                                                                              

87,000                                                                                                              

76,000                                                                                                              

2,350                                                                                                                

2,450                                                                                                                

18,600                                                                                                              

17,800                                                                                                              

20,800                                                                                                              

19,800                                                                                                              

                                            ឃ- គគឿង្សំ្ង់្    ( Construction Equipment )

5



ល.រ ឯកតា ថ្លៃគ្រាគាល មធ្យម ភាគរយ
No. Unit សប្តាហ៍ទី១ ២០២០ ផ្្ារធំលមី ផ្្ារច្្ារអំគៅ ផ្្ារគ ើមគរ ផ្្ារអូរឬស្សី ផ្្ារកណ្តាល Average (%)

Items
ថ្លៃរយម ខ្ទំន្លញ

សន្ទសសន្៍ថ្លៃទំន្ិញ ចបំាច់ប្រចជំីវភាពល ើទីផ្សារភ្នំលពញ (ប្រចសំបាា ហទ៍ី០៤  ខែលេសាឆ្ន ២ំ០២០) 

107  គគ្ររង្សំ្វង្ធមមតា Gasoline R/L 3,750          2,350           -37.33 %

108  គគ្ររង្មា៉ាស ូត Diesel - 3,650          2,450           -32.88 %

109  គគ្ររង្តត Petroleum - 4,500          4,500           0.00 %

110  ហាាស   Gas Gas R/15kg 65,000        64,880         -0.18 %

111  ធ្យូង្  Charcoal Charcoal R/Kg 1,500          1,500           0.00 %

112  ១   ល្លោរអាគមរិក(អគ្រតារតូរគ្រប្តក់ផ្ៃូវតរ) USD R 4,080          4,055           -0.61 %

113  ១   ល្លោរ សលង្ហរ រី (ទលញចូ្ល) SGD - 3,032          2,863           -5.57 %

114  ១ យ៉ន់្ ច្លន្ (ទលញចូ្ល) CNY - 586             576              -1.71 %

115  ១ ប្តត (ទលញចូ្ល) Baht - 135             124              -8.15 %

116  ១ 000   ង្ (ទលញចូ្ល) VND - 176             172              -2.27 %

117  ១ រី (មាសគីឡូ) (ទលញចូ្ល) Gold1 Chi - 710,000      701,515       -1.20 %

118  ១ រី (មាសគីឡូ) (ទលញចូ្ល) Gold 1 Chi Bath 5,298          5,657           6.78 %

119  ១០០   ល្លោរអាគមរិក (ទលញចូ្ល) 100 USD Chi 0.56            0.76             35.18 %

                                                                                                                2,350 

                                                                                                                2,450 

                                                                                                                4,500 

                                                                                                              64,880 

                                                                                                                1,500 

124                                                                                                                   

4,055                                                                                                                

                                             ច-អត្រាប្តូរត្រាក់ (Exchange Rate)

2,863                                                                                                                

576                                                                                                                   

សភាពតរ្៏៖ ថ្លៃទំន្លញសំខាន់្ៗ គ្ររចំសប្តាហ៍ទី០៤ ហខ្គមស្វ តោំ២០២០ គធៀរគៅន្លង្គ្រាគាល សគង្កត គឃើញ ថា៖    អង្ករគលខ្១ផ្កាមៃលិះ តថ្មៃគកើន្គឡើង្ ០.៥៣%, អង្ករគលខ្២ផ្កាខ្ញី
តថ្មៃគកើន្ ៤.៣៥%, អង្ករគលខ្៣ នាង្មលញ តថ្មៃគកើន្គឡើង្ ៩.១៧%, គគ្រមច្ តថ្មៃគកើន្គឡើង្ ៤៥.២៤%, លងស តថ្មៃគកើន្គឡើង្ ២២.២២%, លងគមៅ តថ្មៃគកើន្គឡើង្ ២៤.០០%, ស្វច់្គា
តថ្មៃគកើន្គឡើង្ ១១.៧០%, ស្វច់្គ្ររូក(ស្វច់្ស ទធ) តថ្មៃគកើន្គឡើង្ ៣១.៩១%, គ្រតីរ៉ស់គ្រសស់ តថ្មៃគកើន្គឡើង្ ២.៦៧%, សករសថ្ល តថ្មៃគកើន្គឡើង្ ១៨.៤០%, សករគតាោត តថ្មៃលយច្ ិះ
២.៥៦%, គគ្ររង្សំ្វង្ធមមតា តថ្មៃលយច្ ិះ ៤០.០០%, គគ្ររង្មា៉ាស ូត តថ្មៃលយច្ ិះ ៣៦.៩៩%, តថ្មៃហាាស លយច្ ិះ ០.១៨% ។

0.757                                                                                                                

5,657                                                                                                                

172                                                                                                                   

701,515                                                                                                            
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ល.រ ឯកតា ថ្លៃគ្រាគាល មធ្យម ភាគរយ

No. Unit 02.01.2020 ច័ន្ទ អង្គារ៍ ពុធ គ្រពហស្សត្តិ៍ សុគ្រក Average (%)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 10/4

I គ្រកុមហ ុន្ សូគីមុ៉ិច Sokimex R/L

សាំងស ុបពពរ EA 95 (Super) - 4,150          2,750            2,750            2,750            2,750            2,750             2,750           -33.73 %

សាំងធមមតា EA 92 (Regular) - 3,750          2,250            2,250            2,250            2,250            2,250             2,250           -40.00 %

គគ្របងម៉ាស ូត្ DO 0.05% - 3,650          2,300            2,300            2,300            2,300            2,300             2,300           -36.99 %

II គ្រកុមហ ុន្ គត្លា Tela

សាំងស ុបពពរ EA 95 (Super) - 4,150          2,700            2,700            2,700            2,700            2,700             2,700           -34.94 %

សាំងធមមតា EA 92 (Regular) - 3,750          2,250            2,250            2,250            2,250            2,250             2,250           -40.00 %

គគ្របងម៉ាស ូត្ DO 0.05% - 3,650          2,300            2,300            2,300            2,300            2,300             2,300           -36.99 %

III គ្រកុមហ ុន្ គេហវរ ុន្ Caltex (Chevron) -

សាំងស ុបពពរ EA 95 (Super) - 4,150          2,750            2,750            2,750            2,750            2,750             2,750           -33.73 %

សាំងធមមតា EA 92 (Regular) - 3,750          2,250            2,250            2,250            2,250            2,250             2,250           -40.00 %

គគ្របងម៉ាស ូត្ DO 0.05% - 3,650          2,300            2,300            2,300            2,300            2,300             2,300           -36.99 %

VI គ្រកុមហ ុន្ តូ្តាល់ Total -

សាំងស ុបពពរ EA 95 (Super) - 4,150          2,650            2,650            2,650            2,650            2,650             2,650           -36.14 %

សាំងធមមតា EA 92 (Regular) - 3,750          2,250            2,250            2,250            2,250            2,250             2,250           -40.00 %

គគ្របងម៉ាស ូត្ DO 0.05% - 3,650          2,300            2,300            2,300            2,300            2,300             2,300           -36.99 %

V គ្រកុមហ ុន្ ភីធីធី PTT -

សាំងស ុបពពរ EA 95 (Super) - 4,100          2,650            2,650            2,650            2,650            2,650             2,650           -35.37 %

សាំងធមមតា EA 92 (Regular) - 3,750          2,250            2,250            2,250            2,250            2,250             2,250           -40.00 %

គគ្របងម៉ាស ូត្ DO 0.05% - 3,650          2,300            2,300            2,300            2,300            2,300             2,300           -36.99 %

Items

ថ្លៃ
រាយមុខទាំន្៉ិញ

សន្ទសសន្៏ថ្លៃប្រេងឥន្ធន្ៈ ប្ៅរាជធាន្ីភ្នំប្េញ រេចសំប្តា ហទ៍ី០៣ ខែប្េសា ឆ្ន ២ំ០២០

1



ល.រ ឯកតា ថ្លៃគ្រាគាល មធ្យម ភាគរយ

No. Unit 02.01.2020 ច័ន្ទ អង្គារ៍ ពុធ គ្រពហស្សត្តិ៍ សុគ្រក Average (%)
Items

ថ្លៃ
រាយមុខទាំន្៉ិញ

សន្ទសសន្៏ថ្លៃប្រេងឥន្ធន្ៈ ប្ៅរាជធាន្ីភ្នំប្េញ រេចសំប្តា ហទ៍ី០៣ ខែប្េសា ឆ្ន ២ំ០២០

VI គ្រកុមហ ុន្ សវីម៉ិច Savimex -

សាំងស ុបពពរ EA 95 (Super) - 3,700          2,500            2,500            2,500            2,500            2,500             2,500           -32.43 %

សាំងធមមតា EA 92 (Regular) - 3,600          2,200            2,200            2,200            2,200            2,200             2,200           -38.89 %

គគ្របងម៉ាស ូត្ DO 0.05% - 3,400          2,200            2,200            2,200            2,200            2,200             2,200           -35.29 %

VII គ្រកុមហ ុន្ អ៉ិល គអច អរ LHR -

សាំងស ុបពពរ EA 95 (Super) - 3,600          2,500            2,500            2,500            2,500            2,500             2,500           -30.56 %

សាំងធមមតា EA 92 (Regular) - 3,400          2,150            2,150            2,150            2,150            2,150             2,150           -36.76 %

គគ្របងម៉ាស ូត្ DO 0.05% - 3,300          2,200            2,200            2,200            2,200            2,200             2,200           -33.33 %

VIII គ្រកុមហ ុន្ ប ៊ីវីអឹម BVM -

សាំងស ុបពពរ EA 95 (Super) - 3,500          2,500            2,500            2,500            2,500            2,500             2,500           -28.57 %

សាំងធមមតា EA 92 (Regular) - 3,300          2,200            2,200            2,200            2,200            2,200             2,200           -33.33 %

គគ្របងម៉ាស ូត្ DO 0.05% - 3,000          2,200            2,200            2,200            2,200            2,200             2,200           -26.67 %

IX គ្រកុមហ ុន្ លឹមហុង LIM LONG -

សាំងស ុបពពរ EA 95 (Super) - 3,700          2,550            2,550            2,550            2,550            2,550             2,550           -31.08 %

សាំងធមមតា EA 92 (Regular) - 3,500          2,150            2,150            2,150            2,150            2,150             2,150           -38.57 %

គគ្របងម៉ាស ូត្ DO 0.05% - 3,300          2,200            2,200            2,200            2,200            2,200             2,200           -33.33 %

X គ្រកុមហ ុន្ ប៉ាប៉ា LIM LONG -

សាំងស ុបពពរ EA 95 (Super) - 4,150          2,700            2,700            2,700            2,700            2,700             2,700           -34.94 %

សាំងធមមតា EA 92 (Regular) - 3,650          2,150            2,150            2,150            2,150            2,150             2,150           -41.10 %

គគ្របងម៉ាស ូត្ DO 0.05% - 3,550          2,200            2,200            2,200            2,200            2,200             2,200           -38.03 %

គ្របភព៖  ចុុះព៉ិន្៉ិត្្យតាមសានី្យ៍គគ្របង (Sokimex, Caltex, Total, Tela, PTT, Savimex, LHR, BVM, LIM LONG)

2



ល.រ ឯកតា ថ្លៃគ្រាគាល មធ្យម ភាគរយ
No. Unit 02.01.2020 ចន័្ទ អង្គា រ ៍ ពុធ ព្ពហស្សត្តិ៍ សុ្ព្រ Average (%)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 10/4

I គ្រកុមហ ុន សូគីមុ៉ិច Sokimex R/L

សាំងស ុបពែរ EA 95 (Super) - 4,150          2,750            2,750            2,750            2,750            2,750             2,750           -33.73 %

សាំងធមមតា EA 92 (Regular) - 3,750          2,250            2,250            2,250            2,250            2,250             2,250           -40.00 %

គគ្របងម៉ាស ូត DO 0.05% - 3,650          2,300            2,300            2,300            2,300            2,300             2,300           -36.99 %

II គ្រកុមហ ុន គតលា Tela

សាំងស ុបពែរ EA 95 (Super) - 4,150          2,700            2,700            2,700            2,700            2,700             2,700           -34.94 %

សាំងធមមតា EA 92 (Regular) - 3,750          2,250            2,250            2,250            2,250            2,250             2,250           -40.00 %

គគ្របងម៉ាស ូត DO 0.05% - 3,650          2,300            2,300            2,300            2,300            2,300             2,300           -36.99 %

III គ្រកុមហ ុន កាលត៉ិច Caltex (Chevron) -

សាំងស ុបពែរ EA 95 (Super) - 4,150          2,750            2,750            2,750            2,750            2,750             2,750           -33.73 %

សាំងធមមតា EA 92 (Regular) - 3,750          2,250            2,250            2,250            2,250            2,250             2,250           -40.00 %

គគ្របងម៉ាស ូត DO 0.05% - 3,650          2,300            2,300            2,300            2,300            2,300             2,300           -36.99 %

VI គ្រកុមហ ុន តូតាល់ Total -

សាំងស ុបពែរ EA 95 (Super) - 4,150          2,650            2,650            2,650            2,650            2,650             2,650           -36.14 %

សាំងធមមតា EA 92 (Regular) - 3,750          2,250            2,250            2,250            2,250            2,250             2,250           -40.00 %

គគ្របងម៉ាស ូត DO 0.05% - 3,650          2,300            2,300            2,300            2,300            2,300             2,300           -36.99 %

V គ្រកុមហ ុន ភីធីធី PTT -

សាំងស ុបពែរ EA 95 (Super) - 4,100          2,650            2,650            2,650            2,650            2,650             2,650           -35.37 %

សាំងធមមតា EA 92 (Regular) - 3,750          2,250            2,250            2,250            2,250            2,250             2,250           -40.00 %

គគ្របងម៉ាស ូត DO 0.05% - 3,650          2,300            2,300            2,300            2,300            2,300             2,300           -36.99 %

Items
ថ្លៃរាយមុខទាំន៉ិញ

សន្ទសសន្៏ថ្លៃប្រេងឥន្ធន្ៈ ប្ៅរាជធាន្ីភ្នំប្េញ រេចសំប្តា ហទ៍ី០៤ ខែប្េសា ឆ្ន ២ំ០២០

1



ល.រ ឯកតា ថ្លៃគ្រាគាល មធ្យម ភាគរយ
No. Unit 02.01.2020 ចន័្ទ អង្គា រ ៍ ពុធ ព្ពហស្សត្តិ៍ សុ្ព្រ Average (%)

Items
ថ្លៃរាយមុខទាំន៉ិញ

សន្ទសសន្៏ថ្លៃប្រេងឥន្ធន្ៈ ប្ៅរាជធាន្ីភ្នំប្េញ រេចសំប្តា ហទ៍ី០៤ ខែប្េសា ឆ្ន ២ំ០២០

VI គ្រកុមហ ុន សវីម៉ិច Savimex -

សាំងស ុបពែរ EA 95 (Super) - 3,700          2,500            2,500            2,500            2,500            2,500             2,500           -32.43 %

សាំងធមមតា EA 92 (Regular) - 3,600          2,200            2,200            2,200            2,200            2,200             2,200           -38.89 %

គគ្របងម៉ាស ូត DO 0.05% - 3,400          2,200            2,200            2,200            2,200            2,200             2,200           -35.29 %

VII គ្រកុមហ ុន អ៉ិល គអច អរ LHR -

សាំងស ុបពែរ EA 95 (Super) - 3,600          2,500            2,500            2,500            2,500            2,500             2,500           -30.56 %

សាំងធមមតា EA 92 (Regular) - 3,400          2,150            2,150            2,150            2,150            2,150             2,150           -36.76 %

គគ្របងម៉ាស ូត DO 0.05% - 3,300          2,200            2,200            2,200            2,200            2,200             2,200           -33.33 %

VIII គ្រកុមហ ុន ប ៊ីវីអឹម BVM -

សាំងស ុបពែរ EA 95 (Super) - 3,500          2,500            2,500            2,500            2,500            2,500             2,500           -28.57 %

សាំងធមមតា EA 92 (Regular) - 3,300          2,200            2,200            2,200            2,200            2,200             2,200           -33.33 %

គគ្របងម៉ាស ូត DO 0.05% - 3,000          2,200            2,200            2,200            2,200            2,200             2,200           -26.67 %

IX គ្រកុមហ ុន លឹមហុង LIM LONG -

សាំងស ុបពែរ EA 95 (Super) - 3,700          2,550            2,550            2,550            2,550            2,550             2,550           -31.08 %

សាំងធមមតា EA 92 (Regular) - 3,500          2,150            2,150            2,150            2,150            2,150             2,150           -38.57 %

គគ្របងម៉ាស ូត DO 0.05% - 3,300          2,200            2,200            2,200            2,200            2,200             2,200           -33.33 %

X គ្រកុមហ ុន ប៉ាប៉ា LIM LONG -

សាំងស ុបពែរ EA 95 (Super) - 4,150          2,700            2,700            2,700            2,700            2,700             2,700           -34.94 %

សាំងធមមតា EA 92 (Regular) - 3,650          2,150            2,150            2,150            2,150            2,150             3300 3300

គគ្របងម៉ាស ូត DO 0.05% - 3,550          2,200            2,200            2,200            2,200            2,200             2,200           -38.03 %

គ្របភែ៖  ចុុះែ៉ិន៉ិត្យតាមសានីយ៍គគ្របង (Sokimex, Caltex, Total, Tela, PTT, Savimex, LHR, BVM, LIM LONG)
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-អត្រាប្តូរត្រាក់រប្សធ់នាគារជាតិ នៃកម្ពជុា នងៃទី២៣ ខែមម្សា ឆ្ន ាំ២០២០ 
 

របូីណបណ័ណ  និមតិ្តសញ្ញា  ឯកតា ទិញ លក ់ មធ្យម 
ដុល្លា រអូស្រ្តត លី AUD/KHR ១ ២៥៩៨ ២៦២៤ ២៦១១.០០ 
ដុល្លា រកាណាដា CAD/KHR ១ ២៩០០ ២៩២៩ ២៩១៤.៥០ 
ស្រ្ វ្ងស់វីស CHF/KHR ១ ៤១៧៨ ៤២២០ ៤១៩៩.០០ 
យន៉ច់ិននៅ្ុងកុង CNH/KHR ១ ៥៧៥ ៥៨១ ៥៧៨.០០ 
យន៉ច់ិន CNY/KHR ១ ៥៧៧ ៥៨៣ ៥៨០.០០ 
អឺរ ៉ ូ EUR/KHR ១ ៤៣៩៥ ៤៤៣៩ ៤៤១៧.០០ 
នោនអងន់លាស GBP/KHR ១ ៥០៤០ ៥០៩០ ៥០៦៥.០០ 
ដុល្លា រ្ុងកុង HKD/KHR ១ ៥២៦ ៥៣២ ៥២៩.០០ 
រ ៉ពូីឥណឌូ ននសីុ IDR/KHR ១០០០ ២៦៥ ២៦៨ ២៦៦.៥០ 
រ ៉ពូីឥណាឌ  INR/KHR ១០០ ៥៣៦៤ ៥៤១៧ ៥៣៩០.៥០ 

នយនជប៉ុន JPY/KHR ១០០ ៣៧៩០ ៣៨២៨ ៣៨០៩.០០ 

វនូកូនរ ៉ KRW/KHR ១០០ ៣៣០ ៣៣៤ ៣៣២.០០ 

លីបឡាវ LAK/KHR ១០០០ ៤៥៩ ៤៦៤ ៤៦១.៥០ 

មយ៉ីនម៉់កាត្ MMK/KHR ១០០ ២៨៥ ២៨៩ ២៨៧.៥០ 

រងី គ្ីត្ម៉នេសីុ MYR/KHR ១ ៩៣៧ ៩៤៦ ៩៤១.៥០ 

ដុល្លា រញូសីុឡេន NZD/KHR ១ ២៤៤៦ ២៤៧១ ២៤៥៨.៥០ 
នបសូ៉ វ្ីលីពីន PHP/KHR ១០០ ៨០៥២ ៨១៣៣ ៨០៩២.៥០ 
នអស នជ អា SDR/KHR ១ ៥៥៤៧ ៥៦០២ ៥៥៧៤.៥០ 
ក្កូណាស ុយឡអត្ SEK/KHR ១ ៤០៥ ៤០៩ ៤០៧.០០ 
ដុល្លា រសិងហបូរ ី SGD/KHR ១ ២៨៦២ ២៨៩១ ២៨៧៦.៥០ 
បាត្ថៃ THB/KHR  ១២៦ ១២៨ ១២៧.០០ 
ដុល្លា រថត្វ៉ន ់ TWD/KHR  ១៣៦ ១៣៧ ១៣៦.៥០ 
ដុងនវៀត្ណាម VND/KHR ១០០០ ១៧៤ ១៧៥ ១៧៤.៥០ 
ក្បភព៖ ធ្នាគាជាត្ ិថនកមពុជា 
-ត្ថមាមសកនុងក្សកុ៖                                                                                                                                                
II -Local Gold 
 

GOLD UNIT 
 

Gold Rate 

16 Apr,2020 

07:00:00 

18 Apr,2020 

07:00:00 

20 Apr ,2020 

07:00:00 

21 Apr,2020 

07:00:00 

22 Apr ,2020 

07:00:00 

24 Apr ,2020 

07:00:00 

Ounce $1,701.10 $1,702.75 $1,716.35 $1,710.00 $1,726.35 $1,735.00 

Kilogram $54,691.63 $54,701.50 $54,803.44 $55,790.50 $55,503.44 $55,781.55 

Gram 24K $54.69 $54.80 $54.9 $54.62 $55.50 $55.78 

Gram 22K $52.20 $52.50 $52.90 $52.50 $53.90 $54.00 

Gram 21K $50.90 $51.00 $50.95 $50.00 $51.95 $52.30 

Gram 18K $45.95 $46.00 $46.75 $45.90 $47.05 $48.10 
 

Price Courtesy of LY HOUR Exchange 26.67 Damlungs are equal to 1 Kg 



 

 

-អក្តាបតូរក្បាកក់នុងក្សកុ៖ 

Currency 

 

Unit Apr .16 , 2020 (8:00:00) Apr .24 , 2020 (8:00:00) 

Bid Bid Bid Bid 

Riel. Cambodia 1 USD 4.075 4,098 4.095 4,120 

B. Thailand 1 USD 0.5969 0.6131 0.5981 0.6745 

D.Veitnam                      1USD 1.0431 1.1300 1.0338 1.1199 

Y. Japan 10,000JPY 1.1865 1.3114 1.1737 1.2973 

$.Singapore 100SGD 1.3190 1.4904 1.3222 1.4940 

$.Hong Kong 100HKD 0.9390 0.9971 0.9476 1.0062 

Ringuit. Malaysia 100 MYR 6.8969 7.2505 6.8901 7.2435 

Euro 100EUR 7.5185 7.9835 7.5185 7.9835 

£.English 100 JBP 101.86 113.72 101.80 113.64 

$.Canada 100 CAD 4.2282 4.5168 4.2232 4.5114 

$.Australia 100 AUD 1.3661 1.4799 1.3692 1.4832 

F. Swiss 100 GHF 31.89 33.05 31.79 32.95 
 

ប្រភព៖ លីហួរ អប្ារតូរប្ាក់ 

 



អង្ករលេខ១ អង្ករលេខ២ អង្ករ IR ហ្គា ស  ១៥ អង្ករលេខ១ អង្ករលេខ២ អង្ករ IR ហ្គា ស  ១៥

ឫអង្ករផ្កក ខញី ឫអង្ករនាង្មិញ ឫអង្ករចំរ ុះ គីឡូក្រាម ឫអង្ករផ្កក ខញី ឫអង្ករនាង្មិញ ឫអង្ករចំរ ុះ គីឡូក្រាម /លោន /លោន

1 ភ្នំពេញ     2,600        2,500    1,800 2,000   65,000         2,600 0.00         2,500 0.00  - - 2,500 25.00     65,000 0.00 680

2 កណ្តាល     2,300        2,000    1,900 1,300   50,000         1,900 -17.39         2,000 0.00         1,800 -5.26 1,000 -23.08     60,000 20.00      2,810 280

3 កំេង់ស្ពឺ     2,300        2,000    1,900 1,200   65,280         2,300 0.00         2,000 0.00         1,700 -10.53 950 -20.83     65,600 0.49      1,862 37,186

4 តាកកវ     2,800        2,400    1,140 1,100   53,000         2,400 -14.29         2,100 -12.50         1,600 40.35 950 -13.64     63,000 18.87    78,653 49,761

5 កំេត     2,400        1,700    1,700 950   58,000         2,700 12.50         1,700 0.00         1,700 0.00 950 0.00     58,000 0.00    62,342 63,104

6 ព្រេកវង     3,000  -    1,800 1,000   55,000         3,000 0.00  - -         2,000 11.11 950 -5.00     53,000 -3.64   227,067 9,000

7 ស្វាយព ៀង     3,000        2,200    2,000 900   39,000         3,000 0.00         2,200 0.00         2,000 0.00 850 -5.56     48,000 23.08   115,430 98

8 កំេង់ចាម     3,400        2,200    2,200 1,000   61,000         3,500 2.94         2,500 13.64         2,200 0.00 1,000 0.00     62,000 1.64    15,730 150

9 កំេង់ធំ     3,000        2,000    2,000 870   51,510         2,800 -6.67         2,100 5.00         1,800 -10.00 850 -2.30     51,510 0.00    58,262 37,288

10 រេះវិហា     3,000        2,100    2,200 850   60,000         3,000 0.00         2,200 4.76         2,200 0.00 850 0.00     60,000 0.00    47,260 500

11 រកព ះ     2,000        2,000    1,700 1,000   76,176         2,000 0.00         2,000 0.00         1,700 0.00 1,000 0.00  - -    39,443 55

12 ស្ទឹងករតង     2,600        2,000    1,700 900   65,000         2,600 0.00         2,000 0.00         1,700 0.00 700 -22.22     65,000 0.00    14,341 3,000

13  តនះគី ី     3,000        1,700    1,510 1,700   65,000         2,550 -15.00         1,560 -8.24         1,560 3.31 950 -44.12     65,000 0.00      1,230 210

14 មណ្ឌលគី ី     3,800        2,200    2,200 1,000   60,000         2,800 -26.32         2,000 -9.09         2,000 -9.09 700 -30.00     60,000 0.00         800 35

15 កំេង់ឆ្នំង     3,100        2,200    1,900 1,150   50,000         3,000 -3.23         2,100 -4.55         1,800 -5.26 900 -21.74     54,000 8.00    54,045 110,000

16 ពោធិស្វត់     2,600        2,580    1,750 800   56,000         2,600 0.00         2,500 -3.10         1,700 -2.86 900 12.50     51,100 -8.75    13,500 60

17 បាត់ដំបង     2,500        2,000    1,700 967   60,000         2,500 0.00         2,000 0.00         1,800 5.88 - -     60,000 0.00   100,000 46,832

18 បន្ទាយមានជ័យ     2,600        2,000    2,000 711  -         2,600 0.00         2,000 0.00         2,000 0.00 630 -11.39  - -    68,600 12,100

19 ពស្ៀមរាប     2,500        2,000    1,650 900   56,000         2,500 0.00         2,400 20.00         1,100 -33.33 900 0.00     54,000 -3.57      4,800 2,880

20 ព ះកុង     3,100        2,100    2,000 1,600   64,000         3,000 -3.23         2,000 -4.76         2,000 0.00 1,600 0.00     63,000 -1.56    15,498 165

21 រេះសី្ហនុ     2,900        2,300    1,800 1,200   72,000         3,000 3.45         2,300 0.00         1,700 -5.56 1,200 0.00     70,000 -2.78      1,000 328,000

22 កកប     2,400        2,300    1,700 1,050   54,000         2,400 0.00         2,000 -13.04         1,700 0.00 1,150 9.52     63,000 16.67      5,423 55

23 ព្ប៉ៃលិន     2,800        2,000    1,800 800   55,000         3,000 7.14         2,300 15.00         2,000 11.11 750 -6.25     60,000 9.09           30 90

24 ឧតត មានជ័យ     1,600        1,800    1,600 700   75,000         1,600 0.00         1,500 -16.67         1,600 0.00 700 0.00     76,000 1.33    10,000 240

25 ត្បូងឃ្មំ     2,800        2,800    1,900 930   61,000         2,800 0.00         1,900 -32.14         1,900 0.00 950 2.15     57,000 -6.56   142,420 2,165

1,080,546 703,934

របភ្េ : មនទី ោណិ្ជជកម្រាជធានី​​- ពេតត
                                                                   

សន្ទសសន្៍ថ្លៃ ស្សូវ  អង្ករ  ន្ិង្ ហ្គា ស  នៅតាមបណ្តា រាជធាន្-ីនេត្ា  ស្បច ាំសប្តា ហទ៍ី០៣ ខេនមសា ឆ្ន ាំ២០២០

3 រាជធានី-លខត្ត
សត កស្សូវ សត កអង្ករ

ស្សូវចំរ ុះ

សប្តត ហ៍ទី០៣ ខខលមសា ឆ្ន ំ២០២០ (លរៀេ/គក្រក)សប្តត ហ៍ទី១ ខខមករា ឆ្ន ំ២០២០ (លរៀេ/គក្រក)

%ស្សូវចំរ ុះ % %%%



អង្ករលេខ១ អង្ករលេខ២ អង្ករ IR ហ្គាស  ១៥ អង្ករលេខ១ អង្ករលេខ២ អង្ករ IR ហ្គាស  ១៥

ឫអង្ករផ្កាខញី ឫអង្ករនាង្មិញ ឫអង្ករចំរ ុះ គីឡូក្រាម ឫអង្ករផ្កាខញី ឫអង្ករនាង្មិញ ឫអង្ករចំរ ុះ គីឡូក្រាម /លោន /លោន
1 ភ្នំពេញ     2,600        2,500    1,800 2,000   65,000         2,600 0.00         2,500 0.00  - - 2,500 25.00     65,000 0.00 680

2 កណ្តាេ     2,300        2,000    1,900 1,300   50,000         1,900 -17.39         2,000 0.00         1,800 -5.26 1,000 -23.08     60,000 20.00      2,810 280

3 កំពង់្សពឺ     2,300        2,000    1,900 1,200   65,280         2,300 0.00         2,000 0.00         1,700 -10.53 950 -20.83     65,600 0.49      1,862 37,186

4 ោកកវ     2,800        2,400    1,140 1,100   53,000         2,400 -14.29         2,100 -12.50         1,600 40.35 950 -13.64     63,000 18.87    78,653 49,761

5 កំពត     2,400        1,700    1,700 950   58,000         2,700 12.50         1,700 0.00         1,700 0.00 950 0.00     58,000 0.00    62,342 63,104

6 ព្ក្រពកវង្     3,000  -    1,800 1,000   55,000         3,000 0.00  - -         2,000 11.11 950 -5.00     53,000 -3.64   227,067 9,000

7 ស្វាយលរៀង្     3,000        2,200    2,000 900   39,000         3,000 0.00         2,200 0.00         2,000 0.00 850 -5.56     48,000 23.08   115,430 98

8 កំពង់្ចាម     3,400        2,200    2,200 1,000   61,000         3,500 2.94         2,500 13.64         2,200 0.00 1,000 0.00     62,000 1.64    15,730 150

9 កំពង់្ធំ     3,000        2,000    2,000 870   51,510         2,800 -6.67         2,100 5.00         1,800 -10.00 850 -2.30     51,510 0.00    58,262 37,288

10 ក្រពុះវិហ្គរ     3,000        2,100    2,200 850   60,000         3,000 0.00         2,200 4.76         2,200 0.00 850 0.00     60,000 0.00    47,260 500

11 ក្រកលចុះ     2,000        2,000    1,700 1,000   76,176         2,000 0.00         2,000 0.00         1,700 0.00 1,000 0.00  - -    39,443 55

12 សទឹង្កក្រតង្     2,600        2,000    1,700 900   65,000         2,600 0.00         2,000 0.00         1,700 0.00 700 -22.22     65,000 0.00    14,341 3,000

13 រតនុះគីរី     3,000        1,700    1,510 1,700   65,000         2,550 -15.00         1,560 -8.24         1,560 3.31 950 -44.12     65,000 0.00      1,230 210

14 មណ្ឌេគីរី     3,800        2,200    2,200 1,000   60,000         2,800 -26.32         2,000 -9.09         2,000 -9.09 700 -30.00     60,000 0.00         800 35

15 កំពង់្ឆ្នំង្     3,100        2,200    1,900 1,150   50,000         3,000 -3.23         2,100 -4.55         1,800 -5.26 900 -21.74     54,000 8.00    54,045 110,000

16 លោធិស្វត់     2,600        2,580    1,750 800   56,000         2,600 0.00         2,500 -3.10         1,700 -2.86 900 12.50     51,100 -8.75    13,500 60

17 បាត់ដំបង្     2,500        2,000    1,700 967   60,000         2,500 0.00         2,000 0.00         1,800 5.88 - -     60,000 0.00   100,000 46,832

18 បនាាយមានជ័យ     2,600        2,000    2,000 711  -         2,600 0.00         2,000 0.00         2,000 0.00 630 -11.39  - -    68,600 12,100

19 លសៀមរាប     2,500        2,000    1,650 900   56,000         2,500 0.00         2,400 20.00         1,100 -33.33 900 0.00     54,000 -3.57      4,800 2,880

20 លាុះក ង្     3,100        2,100    2,000 1,600   64,000         3,000 -3.23         2,000 -4.76         2,000 0.00 1,600 0.00     63,000 -1.56    15,498 165

21 ក្រពុះសីហន     2,900        2,300    1,800 1,200   72,000         3,000 3.45         2,300 0.00         1,700 -5.56 1,200 0.00     70,000 -2.78      1,000 328,000

22 កកប     2,400        2,300    1,700 1,050   54,000         2,400 0.00         2,000 -13.04         1,700 0.00 1,150 9.52     63,000 16.67      5,423 55

23 ព្ប៉ៃេិន     2,800        2,000    1,800 800   55,000         3,000 7.14         2,300 15.00         2,000 11.11 750 -6.25     60,000 9.09           30 90

24 ឧតតរមានជ័យ     1,600        1,800    1,600 700   75,000         1,600 0.00         1,500 -16.67         1,600 0.00 700 0.00     76,000 1.33    10,000 240

25 ត្បូង្ឃ្មំ     2,800        2,800    1,900 930   61,000         2,800 0.00         1,900 -32.14         1,900 0.00 950 2.15     57,000 -6.56   142,420 2,165

1,080,546 703,934

ក្របភព : មនទីរោណិ្ជជកម្រាជធានី  - លខតត
                                                                   

%%%

សន្ទសសន្៍ថ្លៃ ស្សូវ  អង្ករ  ន្ិង្ ហ្គា ស  នៅតាមបណ្តា រាជធាន្-ីនេត្ា  ស្បច ាំសប្តា ហទ៍ី០៤ ខេនមសា ឆ្ន ាំ២០២០

3 រាជធានី-លខតត សតមកក្រសូវ សតមកអង្ករ
ក្រសូវចំរ ុះ

សបាាហ៍ទី០៤ កខលមស្វ ឆ្នំ២០២០ (លរៀេ/គក្រក)សបាាហ៍ទី១ កខមករា ឆ្នំ២០២០ (លរៀេ/គក្រក)

%ក្រសូវចំរ ុះ %



 

           
 

-ទផី្សារអង្ករកម្ពជុាកនងុ្រយ:ពេល ២ខែព ើម្ឆ្នាំ ២០២០៖  
 

ការនាំពេញអង្ករកម្ពុជា មានការពកើនព ើង្ែពស់កនុង្រយ:
ពេល២ខែព ើម្ឆ្នាំបានេាំនួន ១៣៦,៤៩៩ ពោន គឺពកើន 
២១,៣៤% ព ៀបពៅនឹង្រយ:ពេល ូេគ្នននឆ្នាំមុ្ន។ កនុង្
េាំនួនខាង្ពលើការនាំពៅប្បពទសេិន  ព្តើម្បានភាគរយ
ែពស់បាំផុ្ត ៣៧,៤៣%។ ោម្ពសេកតីប្បកាសរបសស់ារ
េ័តម៌ាន Phnom Penh Post បានឲសយ ឹង្ថា ពោង្ោម្
តួរពលែថ្មីបាំផ្ុតរបស់ប្កសួង្កសិកម្មកម្ពុជា ការនាំពេញ
អង្កររបស់ប្បពទសពនេះ មានការពកើនព ើង្ែពស់បាំផ្ុតកនុង្
រយ:ពេល២ខែ ព ើម្ឆ្នាំ ២០២០ គឺមានការពកើនព ើង្ 
២១,៣៤% ព ៀបឆ្នាំពៅ។ ខ លកនុង្ពនេះ បរិមា្នាំពេញ
ពៅកាន់ប្បពទសេិនពកើនែពស់បាំផ្ុត ៣៧,៤៣% ពសមើនឹង្
៥១,០៩២ពោន និង្បនាប់ជាទីផ្សារអឺរ បុ ៣០,៣១% ពសមើ
នឹង្ ៤១,៣៧៣ពោន ។ សមាគម្ប្បជាជាតិអាសុីអពគនហ៍ 
ពៅកាត់ថា ASEAN ១៨,៤៨% ពសមើនឹង្ ២៥,២៣១ពោន 
និង្ ទីផ្សារពផ្សេង្ពទៀត ៣,៧៨%(១៨,៨០៣ពោន)។ ពបើ
ោម្ពោកប្បធានសមាគម្នាំពេញអង្ករកម្ពុជា (CRF) 
បានឲសយ ឹង្ថា ការនាំពេញអង្កររបស់ប្បពទសពនេះពៅកាន់
ទីផ្សារគូរភាគីនន គឺ មានការពកើនព ើង្។  
 

ពៅទីផ្សារអឺរ ុប េនធនាំេូលអង្ករកម្ពុជា បានថ្យេុេះេ ី១៧៥
អឹរ /ូពោន ពៅឆ្នាំ ២០១៩ េុេះម្កពៅប្តឹម្ ១៥០អឺរ /ូពោន 
ពៅឆ្នាំ ២០២០។ កោាខាង្ពលើ បានជួយកម្ពុជា បានទូោយ 
 

ទីផ្សារកាន់ខត ាំជាង្ពនេះពៅអឺរ ុប និង្ទនទឹម្ពនេះ ពោក
ប្បធាន ក៏មានសង្សឈឹម្ថា អង្ករកម្ពុជានឹង្ទទួលបាន
អតិថិ្ជនេិនកាន់ខតខថ្ម្ពទៀត ពោយសារខតតប្មូ្វការ
មានការពកើនព ើង្េីសាំនក់ប្បពទសខ លមានប្បជាជន
ពប្េើនកេុះករបាំផុ្តពលើេិភេពោក(ព េះបីជាការពលើក
ោក់ោម្ផ្លូវទឹកមានការរាំង្សទេះក៏ពោយ)។  
 

ពោក ចាន់ សុែពហង្ ខ លជានយកប្បតិបតតិរបស់
ប្កុម្ហ ុន Signature of Asia Co., ប្កុម្ហ ុននាំពេញអង្ករម្ួយ
កនុង្េាំពោម្ប្កុម្ហ ុននាំពេញអង្ករ ៏ទទពទៀតរបស់កម្ពុជា 
បានសាំខ ង្នូវពមាទន:ភាេប្បកបពោយសុទិ ឋិនិយម្ថា 
សាានភាេនាំពេញអង្កររបសក់ម្ពុជាកនុង្ឆ្នាំពនេះ មានសភាេ
ផ្ុលផ្ុសខាលាំង្ ពោយសារគុ្ ភាេអង្ករលអ និង្ទាំនក់ទាំនង្
អនតរជាតិេីមួ្យទថ្ៃពៅមួ្យទថ្ៃប្តូវបានពលើកកាំេស់។ 
 

ម្សយ៉ាង្ពទៀត COVID-19 េុាំបានជេះឥទធិេលអាប្កក់ ល់
សកម្មភាេនាំពេញអង្កររបស់ប្បពទសពនេះ។ ប ុខនតកម្ពជុា 
ប្តូវបពង្កើនគុ្ភាេអង្ករ កាត់បនថយេាំោយពលើការនាំ
ពេញ ខសែង្រកប្បភេទុនវិនិពោគបខនថម្ពទៀត ព ើម្សបីព ែើ
ការប្បកួតប្បខជង្ជាមួ្យប្បពទសនាំពេញ ៏ទទពទៀតកនុង្
តាំបន់។ ពបើោម្ពសេកតីប្បកាសរបស់ CRF កនុង្ឆ្នាំ ២០១៩ 
កម្ពុជានាំពេញអង្ករបានេាំននួ ៦២០,១០៦ ពោន គឺថ្យ
េុេះ ០,៩៧% ព ៀបពៅនឹង្េាំនួន ៦២៦,២២៥ ពោន ឆ្នាំ 
២០១៨។  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

តទម្លទាំនញិពប្បើប្បាសច់ាាំបាេស់ាំខាន់ៗ  ពលើទផី្សារអនតរជាត ិ

 



-តទម្លទាំនញិពប្បើប្បាសច់ាាំបាេស់ាំខាន់ៗ  ពលើទផី្សារអនតរជាតិ ប្បចាាំសបាាហទ៍៣ី នងិ្ទ៤ី ខែពម្សា ឆ្នាំ២០២០ 
 

 

I – អង្ករ៖                           ឯកោា៖  ុោលរ/ពោន 

លរ យថាប្បពភទ លក័ខែ័្ ឌ           
ប្បគល-់ទទលួ 

តទម្លម្ សយម្     
សបាដហទ៍៣ី 

តទម្លម្ សយម្      
សបាដហទ៍៤ី 

ពកើន(+), 
ថ្យ(-) 

ភាគរយ 
(%) 

1 អង្ករប្បពភទបាក់ ៥% FOB Bangkok 502 569 67 13.35 

2 អង្ករប្បពភទបាក់ ៥% FOB Vietnam 428 472 44 10.28 

3 អង្ករប្បពភទបាក់ ៥%  FOB India 350 350 0 0.00 

4 អង្ករប្បពភទបាក់ ៥% FOB Pakistan 383 452 69 18.02 

5 អង្ករប្បពភទបាក់ ៤ % FOB USA 583 637 54 9.26 

6 អង្ករប្បពភទបាក់ ២៥% FOB Bangkok 484 539 55 11.36 

7 អង្ករប្បពភទបាក់ ២៥% FOB Vietnam 413 447 34 8.23 

8 អង្ករប្បពភទបាក់ ២៥% FOB India 330 330 0 0.00 

9 អង្ករប្បពភទបាក់ ២៥% FOB Pakistan 343 397 54 15.74 

10 អង្ករប្បពភទបាក់ ១៥% FOB USA 563 582 19 3.37 

11 អង្ករប្កហម្ប្បពភទ stxd ១០០% FOB Bangkok 564 569 5 0.89 

12 អង្ករប្កហបប្បពភទ ៥% FOB Pakistan 420 472 52 12.38 

13 អង្ករប្កហបប្បពភទ ៥% FOB India 361 361 0 0.00 

14 អង្ករប្កហបប្បពភទ ៤% FOB USA 578 597 19 3.29 

15 អង្ករប្កអូបHommali 100%  FOB Bangkok 1072 1142 70 6.53 

16 អង្ករប្កអូប FOB Vietnam 524 578 54 10.31 

17 អង្ករប្កអូបBasmati 2% FOB India 880 880 0 0.00 

18 អង្ករប្កអូបBasmati 2% FOB Pakistan 582 582 0 0.00 

19 ប្បពភទ ផ្កាមាលីស/រំ ួល FOB Cambodia 840 915 75 8.93 
 

 

កា្ំ តស់មាាល៖់
 
 

-តទម្លអង្ករលកព់េញពៅទីផ្សារសាំខាន់ៗ ពៅសបាាហ៍ទ០ី១ 
ខែពម្សា ឆ្នាំ២០២០ ពនេះ គមឺានការខប្បប្បួល  ព ៀបពៅ
នឹង្សបាាហ៍ទ០ី៣។ 
 

-ពៅសបាាហ៍ទី០១ ពនេះ ពៅប្បពទសទថ្ តទម្លអង្ករនាំពេញ
បានពកើនព ើង្   ព ៀបពៅនឹង្សបាាហ៍មុ្ន ពោយអង្ករប្បពភទ 
១០០% បានពកើនព ើង្ ៥ ោុលរ/ពោន (FOB, Bangkok) 
គឺលក់ពេញកនុង្តទម្លជា ៥៦៩  ោុលរ/ពោន នងិ្ប្បពភទ 
៥% បានពកើន ៦៧ ោុលរ/ពោន លក់ពេញកនុង្តទម្ល៥៦៩ 

 ុោលរ/ពោន (FOB, Bangkok) ប្បពភទអង្ករមា៉ាលី បានពកើន 
៧០ ុោលរ/ពោន (FOB, Bangkok) គឺលក់ពេញកនុង្តទម្ល 
១១៤២ ុោលរ/ពោន (FOB, Bangkok) នងិ្ប្បពភទ ២៥%
ពកើន៥៥ ុោលរ/ពោន (FOB, Bangkok) ពោយលក់ពេញ
កនុង្តទម្ល ៥៣៩ ុោលរ/ពោន (FOB, Bangkok) -និង្ពៅ    
បា៉ាគីសាាន តទម្លអង្ករនាំពេញបានពកើនព ើង្ ព ៀបពៅនឹង្ 
សបាាហ៍ទ០ី៣ ពោយអង្ករប្បពភទ ៥% លក់ពេញកនងុ្តទម្ល 
៤៥២ ោុលរ/ពោន (FOB, Pakistan)។ និង្ប្បពភទ ២៥% 



លក់ពេញកនុង្តទម្ល ៣៩៧ ោុលរ/ពោន (FOB, Pakistan)។ 
-និង្ពៅពវៀតោម្ តទម្លអង្ករនាំពេញបានពកើនព ើង្េី 
៣៥ ពៅ ៥៤ ុោលរ/ពោន  ព ៀបសបាាហ៍ទី០៣  ពោយ
ប្បពភទ៥%លក់កនុង្តទម្ល៤៧២ ុោលរ/ពោន(FOB,កាំេុង្
ខផ្ប្កុង្ហូជីមី្ញ) ប្បពភទប្កអបូ លក់ពេញកនុង្តទម្លជាម្ សយម្ 
៥៧៨ ោុលរ/ពោន (FOB, កាំេង់្ខផ្ប្កុង្ហូជីមី្ញ) អង្ករ
ប្បពភទ ២៥%លក់ពេញកនុង្តទម្លជាម្ សយម្ ៤៤៧ ោុលរ/
ពោន (FOB, កាំេង់្ខផ្ប្កុង្ហូជីមី្ញ)។ ពៅសបាាហ៍ពនេះ 
តទម្លអង្ករនាំពេញពៅពលើទីផ្សារអាសុីបានពកើនទថ្លែពស់បាំផ្ុត 
ព ៀបពៅរយ:ពេល ៨សបាាហទ៍ិ០៣ ពោយសាមានពសេកតី
ប្េួយបារម្ភអាំេីអាកាសធាតុរាំង្សៃួតអួសបនលយ ែ្:
ខ លបរិមា្ផ្លតិផ្លអង្ករសតុកឃ្លាំង្មានការថ្យេេុះ។

ពៅឥោឌ បេចុបសបនន តប្ម្ូវការអង្កនាំពេញមានការពកើនព ើង្ 
ប ុខនតប្បភេផ្គត់ផ្គង្ប់ានថ្យេុេះ ពោយសារពគ្នលនពោបាយ
ោក់ពោយខ ក។ ឈ្មួញនាំពេញអង្កឥោឌ បានផ្កាកេេុះ
កិេចសនសយទិញលក់ពប្កាយេីរោាភិបាលព ែើការហាម្ប្បាម្។ 
ពោយសារពគ្នលនពោបាយោក់ពោយខ ក ឈានពៅ
 ល់ការែែេះខាតកាំោាំង្េលកម្ម ក៏ ូេជាែែេះកាំោាំង្ពលើក
ោក់ បានជេះឥទធិេល ល់ការប្បគល់ទាំនិញពៅោម្កិេច 
សនសយ។ េសាប់ឃុាំម្នុសសេពៅកនុង្ផ្ទេះមានសុេលភាេ ល់
ទថ្ៃ ៣ ខែ ឧសភា។ ពៅកនុង្ប្បពទសជិតខាង្ឥោឌ គឺ     
បង់្កាលព ស តទម្លអង្កបានពកើនព ើង្ែពស់បាំផុ្ត ពបើព ៀប
ពៅនឹង្រយ:ពេល ២ឆ្នាំមុ្ន ពោយសារឈ្មួញទិញសតុក។    
       

 
II-កសិផ្ល៖ 
លរ យថាប្បពភទ លក័ខែ័្ ឌ         

ប្បគល-់ទទលួ 
តទម្លម្ សយម្      
សបាដហទ៍៣ី 

តទម្លម្ សយម្              
សបាដហទ៍៤ី 

ពកើន(+), 
ថ្យ(-) 

ភាគរយ 
(%) 

1 ប្សូវសាល ី( ុោលរ/ពោន) FOB Chicago USA 201.81 201.17 -0.64 0.32 

2 ពោត ( ុោលរ/ពោន) - 121.53 118.50 -3.03 2.49 

3 សខ ត្កពសៀង្ ( ុោលរ/ពោន) - 314.50 307.50 -7 2.23 

4 សខ ត្កបាយ ( ុោលរ/ពោន) FOB HCM (VN) 1,365.00 1,350.50 -14.5 1.06 

5 សខ ត្ក  ី( ុោលរ/ពោន) - 1,705.00 1,720.45 15.45 0.91 

6 លៃពមៅ ( ុោលរ/ពោន) - 2,280.00 2,305.00 25 1.10 

7 លៃស ( ុោលរ/ពោន) - 2,090.00 2,050.00 -40 1.91 

8 ពប្បង្ ូង្ពប្បង្ ( ុោលរ/ពោន) FOB Malaysia 690.00 576.54 -113.46 16.44 

9 ពប្បង្សខ ត្កពសៀង្( ុោលរ/ពោន) CIF Rotterdam 598.50                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       598.50                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       0 0.00 

10 ប្គ្នប់ពប្ម្េ ពមៅ ( ុោលរ/ពោន) FOB (V.N) 2,190.00                                                                                                                                                                             1,950.00                                                                                                                                                                             -240 10.96 

11 ប្គ្នប់ពប្ម្េ ស ( ុោលរ/ពោន) - 2,850.00 2,720.00 -130 4.56 

12 ប្គ្នប់សាាយេនទីខកទេនរួេ ( ុោលរ/ពោន) FOB HCM (VN) 5,475.00 4,950.00 -525 9.59 

13 ពម្ើម្ែទឹម្ស ( ុោលរ/ពោន) FOB HCM (VN) 505 505 0 0.00 

14 ពម្ើម្ែទឹម្ប្កហម្ ( ុោលរ/ពោន) FOB HCM (VN) 470 470 0 0.00 

15 សលឹកខតBT( ុោលរ/គី ូប្កាម្)  - 2.95 2.95 0 0.00 

16 ពម្ើម្ប្ោវ ( ុោលរ/ពោន) FOB HCM (VN) 1,313.00 1,201.00 -112 8.53 

17 កាពហែ (ROBUSTA) ( ុោលរ/ពោន) FOB HCM (VN) 1,206.00 1,084.00 -122 10.12 

18 កាពហែ (ROBUSTA) ( ុោលរ/ពោន) FOB New York (USA) 2,530.00 2,445.00 -85 3.36 

19 កាពហែ (ARABICA) ( ុោលរ/ពោន) London 1,122.57 1,370.50 247.93 22.09 

20 កបសាសពលែ ២ ( ុោលរ/ពោន) FOB New York 2,260.00 2,258.00 -2 0.09 

21 កាកាវ ( ុោលរ/ពោន) CIF New York (USA) 201.81 201.17 -0.64 0.32 

22 ខផ្លប្សកានគ  ( ុោលរ/ពោន) - 121.53 118.50 -3.03 2.49 



កា្ំ តស់មាាល៖់ តទម្លកសផិ្លប្គប់ប្បពភទមានការខប្ប
ប្បួលពៅោម្ប្បពភទ នីមួ្យៗ ពៅសបាដហ៍ទ០ី៤។ 
 

-តទម្លពោត៖ តទម្លពោតនាំពេញពៅ Chicago បានថ្យ
េុេះ ៣,០៣ ុោលរ/ពោន (២,៤៩%) ព ៀបសបាាហទ៍ី០៣ 
ពោយលក់ពេញកនុង្តទម្ល ១១៨,៥០  ោុលរ/ពោន (FOB, 
Chicago)។ 
-តទម្លប្សវូសាល៖ី តទម្លប្សូវសាលីនាំពេញពៅ Chicago 
បានថ្យ ០,៦៤ ោុលរ/ពោន (០,៣២%)  ព ៀបសបាាហ៍
ទី០៣ ពោយលក់ពេញកនុង្តទម្ល ២០១,១៧ ុោលរ/ពោន 
(FOB Chicago)។ 
-តទម្លសខ្តកបាយ៖ តទម្លសខ្តកបាយនាំពេញ បាន
ថ្យេុេះ១៤,៥០ ុោលរ/ពោន (១,០៦%) ព ៀបសបាាហ៍
ទី០៣ ពោយលក់ពេញកនងុ្តទម្ល ១,៣៥០.០០ ុោលរ/ពោន  
(FOB, កាំេង់្ខផ្ប្កុង្ហូជីម្ញី)។ 
 

-តទម្លសខ្តក ៖ី ពៅសបាាហ៍ទី០៤ តទម្លសខ្តក ីនាំ
ពេញបានពកើនព ើង្ ១៥,៤៥  ុោលរ/ពោន (០,៩១%)      
ព ៀបសបាាហ៍ទី០៣ ពោយលក់ពេញកនុង្តទម្ល ១.៧២០,៤៥
 ុោលរ/ពោន(FOB, កាំេង្់ខផ្ប្កុង្ហូជីមី្ញ)។ 
 

-តទម្លសខ្តកពសៀង្៖ ពៅ Chicago តទម្លសខ្តកពសៀង្
នាំពេញបានថ្យ ៧,០០ ោុលរ/ពោន (២,២៣%) ព ៀប

ពៅនឹង្សបាាហទ៍០ី៣ពោយលក់ពេញកនុង្តទម្ល៣០៧,៥០
 ុោលរ/ពោន,FOB Chicago ។ 
 

-តទម្លពប្បង្ ងូ្ពប្បង្៖ តទម្លពប្បង្ ូង្ពប្បង្ពៅទីផ្សារប្បពទស
មា៉ាព សុី ១១៣,៤៦ ុោលរ/ពោន (១៦,៤៤%) មានពសថរភាេ   
ព ៀបសបាាហ៍ទ០ី៣   ពោយលក់ពេញកនងុ្តទម្ល ៥៧៦,៥៤  
 ុោលរ/ពោន (FOB, Malaysia )។  
-តទម្លកាពហែ៖ តទម្លកាពហែនាំពេញពៅពលើទីផ្សារសាំខាន់ៗ 
បានថ្យេុេះព ៀបពៅនឹង្សបាាហ៍ទី០៣។ ពៅទីផ្សារ 
New York តទម្លកាពហែរ ូប ូសាដរលក់ពេញបានថ្យ១២២,០០ 
 ុោលរ/ពោន (១០,១២%) ពោយលក់កនុង្តទម្ល១.០៨៤,០០
 ុោលរ/ពោន, FOB (ទីផ្សារ New York)   និង្ពៅទីផ្សារ
អាសុីតទម្លកាពហែរ ូប ូសាដ របស់ពវៀតោម្បានថ្យ១១២,០០   
 ុោលរ/ពោន(៨,៥៣%)ពោយលក់ពេញកនងុ្តទម្ល១,២០១.០០
 ុោល/ពោន (FOB,  កាំេង្់ប្កុង្ហូជីមី្ញ) និង្ពៅប្កុង្ ុង្ ៍
តទម្លកាពហែអារ៉ាប ៊ីកាលក់ពេញបានថ្យ ៨៥,០០ ោុលរ/
ពោន(៣,៣៦%) ពោយលក់ពេញកនុង្តទម្ល ២,៤៤៥.០០
 ុោលរ/ពោន(FOB, កាំេង្់ខផ្ប្កុង្ ុង្ ៌) ពោយសារតប្ម្ូវ
ការថ្យេុេះេីសាំោក់អនកពប្បើប្បាស់ ប្សបពេលខ ល     
សោាគ្ន ផ្ទេះសាំោក ់ពភាជនីយោាន បានបិទ ារ។ 
    

III-ផ្លតិផ្លពនសាទ៖ 

 

IV-ផ្លតិផ្លឧសសាហកម្ម៖ 

លរ យថាប្បពភទ លក័ខែ័្ឌ           
ប្បគល-់ទទលួ 

តទម្លម្ សយម្ 
សបាដហទ៍ី៣ 

តទម្លម្ សយម្ 
សបាដហទ៍៤ី 

ពកើន(+), 
ថ្យ(-) 

ភាគរយ 
(%) 

1 សករស( ុោលរ/ពោន) CIF London 327.15 324.60 -2.55 0.78 

2 សករម្ិន ន់ខកទេន( ុោលរ/ពោន) - 240.24 253.78 13.54 5.64 

3 សករស( ុោលរ/ពោន) FOB HCM (VN) 625.00 625.00 0 0.00 

លរ យថាប្បពភទ លក័ខែ័្ឌ  
ប្បគល-់ទទលួ 

តទម្លម្ សយម្
សបាដហទ៍ី៣ 

តទម្លម្ សយម្ 
សបាដហទ៍៤ី 

ពកើន(+), 
ថ្យ(-) 

ភាគរយ 
(%) 

1 បង្គាប្សស់ខានតនាំពេញ(១០ពៅ១៥កសាល/គក) ( ុោលរ/ពោន) FOB HCM (VN) 6,700 6,600 -100 1.49 

2 បង្គាប្សស់ខានតនាំពេញ (៣០កសាល/គក) ( ុោលរ/ពោន) FOB HCM (VN) 4,400 4,350 -50 1.14 

3 ម្ឹកបង្កក (២០កសាល/គក ) ( ុោលរ/ពោន) - 3,500 3,400 -100 2.86 



4 ពៅស ូប្បពភទពលែ១( ុោលរ/ពោន) - 1,320.00                                                                                                                                                                                         1,370.00                                                                                                                                                                                         50 3.79 

5 ពៅស ូប្បពភទពលែ ២( ុោលរ/ពោន) - 1,300.00 1,350.00 50 3.85 

6 កៅស ៊ូប្រកេទ RSS1(ដុល្លា រ/កោន) FOB Bangkok 1,350.00 1,350.00 0 0.00 

7 កៅស ៊ូប្រកេទ RSS3(ដុល្លា រ/កោន) FOB Sang hai 1,401.00 1,421.00 20 1.43 

8 កៅស ៊ូប្រកេទ RSS2(ដុល្លា រ/កោន) FOB Singapore 1,206.00 1,250.00 44 3.65 

9 កៅស ៊ូប្រកេទ RSS3(ដុល្លា រ/កោន) FOB Tokyo 1,339.95 1,430.00 90.05 6.72 

10 កៅស ៊ូប្រកេទ SMRCV(ដុល្លា រ/កោន) FOB Malaysia 1,190.00 1,250.00 60 5.04 

11 កៅស ៊ូប្រកេទ SIR 20(ដុល្លា រ/កោន) FOB Indonesia 1,200.00 1,230.00 30 2.50 

កា្ំ តស់មាាល៖់  
តទម្លទាំនិញឧសសាហកម្មមានការខប្បប្បួលពៅោម្ប្បពភទ
នីមួ្យៗ េិពសសតទម្លសករស និង្តទម្លពៅស ូ ម្មជាតពិៅ 
សបាដហ៍ទ០ី៤។ 
-តទម្លសករស៖ ពៅទីផ្សារ ងុ្  ៍ តទម្លសករសលក់ពេញបាន 
ថ្យេុេះ ២,៥៥ ុោលរ/ពោន(០,៧៨%)ព ៀបពៅនឹង្សបាាហ៍
ទី០៣ ពោយលក់ពេញកនុង្តទម្ល ៣២៤,៦០  ុោលរ/ពោន 
(FOB,  ុង្ ុង្)  ពោយសារតទម្លពប្បង្ពៅថ្យេុេះ ។   

-ពៅស  ូម្មជាត៖ិ តទម្លពៅស  ូម្មជាតិប្បពភទ RSS2 លក់
ពេញពៅទីផ្សារតូកសយូប្បពទសជប ុនពៅសបាាហ៍ទី០៤ បាន 
ពកើនព ើង្ ៩០,០៥ ុោលរ/ពោន (៦,៧២%)   ព ៀបពៅនឹង្
សបាាហ៍ទ០ី៣  ពោយលក់ពេញកនុង្តទម្ល ១.៤៣០,០០
 ុោលរ/ពោន (FOB ,Tokyo) ពប្កាយប្បធាន ីបតីអាពម្រិក 
Donald Trump ប្បកាសអាំេីខផ្នការ ពបើក ារពែឿន
ពស ឋកិេចព ើង្វិញ។                       

V-ឥនធនៈ៖ 

លរ យថាប្បពភទ លក័ខែ័្ឌ                         
ប្បគល-់ទទលួ 

តទម្លម្ សយម្ 
សបាដហទ៍ី៣ 

តទម្លម្ សយម្               
សបាដហទ៍៤ី 

ពកើន(+), 
ថ្យ(-) 

ភាគរយ 
(%) 

1 ពប្បង្ពៅ Brent ($/ ុង្) FOB (New York) 34.11 

1 

25.57 

1 
-8.54 25.04 

2 ពប្បង្ WTI ($/ ុង្) - 28.34 23.39 -4.95 17.47 

3 ហាាស ( Gas)( ុោលរ/ពោន)  F0B  (VN) 297.00 261.75 -35.25 11.87 
 
 

 

កា្ំ តស់មាាល៖់ ពៅសបាដហ៍ពនេះ ទាំនិញពប្បង្ឥនធនៈមាន
ការខប្បប្បួលពៅោម្ប្បពភទនីម្ួយៗ និង្ជាេិពសស
តទម្លពប្បង្ពៅ។ 
-តទម្លពប្បង្ពៅ (Brent)៖ ពៅទីផ្សារប្កងុ្ ុង្ ៍តទម្លពប្បង្
ពៅ Brent បានថ្យេុេះ ៨,៥៤ ុោលរ/ ុង្ (២៥,០៤%)  

 

ពោយលក់ពេញកនុង្តទម្ល ២៥,៥៧  ុោលរ/ ុង្ (FOB 
London)។ ពប្កាយេីអនកវិនិពោគមានការប្េយួបារម្ភអាំេី
ប្បភេផ្គត់ផ្គង្់មានការពកើនព ើង្ ប្សបពេលខ លតប្ម្ូវ
ការធាលក់េុេះ និង្ ែែេះកខនលង្រកសាទុក។          

VI-ពោហ:៖ 

លរ យថាប្បពភទ លក័ខែ័្ឌ 
ប្បគល-់ទទលួ 

តទម្លម្ សយម្ 
សបាដហទ៍ី៣ 

តទម្លម្ សយម្  
សបាដហទ៍៤ី 

ពកើន(+), 
ថ្យ(-) 

ភាគរយ 
(%) 

1  មាស ( $ / ounce ) Hong Kong 1,645.70 1,707.50 61.8 3.76 

2  មាស ( $ / ounce ) London 

London 

1,649.00 1,711.00 62 3.76 



3  មាស ( $ / ounce ) New York 

New York 

1,655.00 1,705.00 50 3.02 

4  Platinum ($ / ounce) - 725.13 774.85 49.72 6.86 

5  មាស ( $ / ounce ) Dubai 1,655.50 

7.50 

1,718.00 

7.50 

62.5 3.78 

6  មាស ( Jpy / Gram ) Tokyo 5,640.00 5,850.00 210 3.72% 

7  មាស ( $ / ounce ) Zurich 1,651.50 

 

1,715.50 

 
64 3.88 

8  Palladium ( $ / ounce ) New York 2,164.10 

 

2,177.39 

 
13.29 0.61 

9  ប្បាក ់( $/troy ounce ) London 14.49 

 

 

15.65 

 

 

1.16 8.01 

10  ប្បាក ់( $/troy ounce ) New York 14.00 15.10 1.1 7.86 

11  សាាន់( ុោលរ/ពោន) FOB (London) 

 

FOB London 

4,839.00 5,211.00 372 7.69 

12  អាលុយម្ីញ ូម្ (Al) ( ុោលរ/ពោន)  - 

--- 

1,595.00 1,507.00 -88 5.52 

13  ស័ង្កស ី(Zinc ) ( ុោល/ពោន) - 

- 

1,882.00 1,958.00 76 4.04 

14  សាំ្បា៉ាហាាំង្ (Tin) ( ុោលរ/ពោន)  - 14,123 15,070 947 6.71 

15  នីខកល (Nickel) ( ុោលរ/ពោន) - 11,162.00 

 

 

0 

11,846.23 

 

 

0 

684.23 6.13 

16  ខ កខថ្បម្ូលអង្កត់ផ្ចិត០.៤ម្ម្ 

(ដុល្លា រ/កោន)  
- 

FOB (VN) 

455 455 0 0.00 

កាំ្ត់សមាាល់៖ តទម្លទាំនិញពោហៈ មានការខប្បប្បួល
ពៅោម្ប្បពភទនីមួ្យៗ ជាេិពសសតទម្លមាស។  ពៅពលើ
ទីផ្សារអនតរជាត ិតទម្លមាសមានការខប្បប្បួល  ព ៀបពៅនឹង្
សបាដហ៍ទី០៣  ពៅទីប្កុង្ ុង្ ៍តទម្លមាសលក់ពេញបាន
ពកើនព ើង្ ៦២,០០ ុោលរ/Ounce (៣,៧៦%) ពោយ

លក់ពេញកនុង្តទម្ល ១.៧១១,០០ USD/Ounce និង្ពៅ
ហុង្កុង្ តទម្លមាសលក់ពេញពកើន ៦១,៨០ ុោលរ/ ុង្ 
(៣,៧៦%) ពោយលក់ពេញកនុង្តទម្ល ១.៧០៧,៥០ 
USD/Ounce។  

 
 

VII-អប្ោបដរូប្បាក៖់ 

លរ យថាប្បពភទ លក័ខែ័្ ឌ 
ប្បគល-់ទទលួ 

តទម្លម្ សយម្ 
សបាដហទ៍ី៣ 

តទម្លម្ សយម្  
សបាដហទ៍៤ី 

ពកើន(+), 
ថ្យ(-) 

ភាគរយ 
(%) 

1  ុោលរអាពម្រិក USD / EUR) London 0.9200 0.9230 0.003 0.33 

2 ពយ នជប ុន   ( USD/JPY) Tokyo 108.81 107.36 -1.45 1.33 

3 ហ្វហែង្់សែីស   (CHF/USD) New York 1.0292 1.0306 0.0014 0.14 

4 ពផ្កនអង់្ពគលស ( GBP/USD) London 1.2322 1.2388 0.0066 0.54 

5 រាំង្គិតមា៉ាព សីុ ( USD/MYR) Kualalumpur 4.3415 4.3925 0.051 1.17 

6  ុោលរហុង្កុង្(  USD/HKD) Hong Kong 7.7520 7.7501 -0.0019 0.02 

7 បាតទថ្ ( USD/THB) Bangkok 32.4640 32.8420 0.378 1.16 

8  ុោលរសឹង្ហបុរ ី(USD/ SGD) Singapore 1.4272 1.4275 0.0003 0.02 

9  ុង្ពវៀតោម្ ( USD/VND) HCM 23,463.80 23,461 -2.8 0.01 



10  Yuan េិន (USD/ CNY) Peking 7.0634 7.0840 0.0206 0.29 

11  Rupiah ឥ្ឌូពនសីុ ( USD/IDR) Jakarta 16.205 15.467 -0.738 4.55 

12 ដុល្លា រអ៊ូស្ដ្រា លី )USD/AUD) Canberra 1.6295 1.5872 -0.0423 2.60 

13 Rupi  ឥណ្ឌា    )USD/INR) Newdelhi 75.6300 76.8338 1.2038 1.59 

14 Won ក៊ូករ ៉េ  ) USD/KRW) Seoul 1,220.25 1,229.66 9.41 0.77 

 

កាំ្ត់សមាាល់៖ អប្ោបដូរប្បាក់ពៅោម្ទីផ្សារសាំខាន់ៗ 
មានការខប្បប្បួលជាេិពសសតទម្លប្បាក់ ុោលរអាពម្រិក 
ព ៀបពៅនឹង្ប្បាក់អឺរ ូពៅសបាដហ៍ទី០៤។ 
 

-តទម្លរបូិយប្ណ័៖ តទម្លប្បាក់ ុោលរអាពម្រិកព ៀបពៅនឹង្
ប្បាក់អឺរ ូ បានពកើន០,០០៣ អឺរ /ូ ុោលរ (០,៣៣%) ព ៀប

ពៅនឹង្សបាដហ៍ម្ុន គឺលក់ពេញកនុង្តទម្ល០.៩២៣០អឺរ ូ/
 ុោលរ និង្ប្បាក់ពយ នជប ុនពកើន ១ ,៤៥ពយ ន/ ុោលរ 
(១,៣៣%) ព ៀបសបាាហ៍ទី០៣ ពោយលក់ពេញកនុង្
តទម្ល ១០៧,៣៦ពយ ន/ ុោលរ។ 
 
 

(ប្ររោ់រាងទំនញិកប្រើប្ាស់ចាំចសំ់ខាន់ៗ កលើទផី្សារអនារជាតិប្រចសំាា ហ៍រកប្ប្រ នងិសប្រលួោរចារក់ដើរពកីាប្សតររកទស កោយនាយកោា នប្ផ្សនការ សថិត ិនងិពត័ម៌ានពាណិជ្ជករម) 
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